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PREDGOVOR 

Poštovani,  

Provedbeni program Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje 2021.-2025. godine 

strateški je akt kratkoročnog trajanja koji se donosi za vrijeme trajanja mandatnog razdoblja izvršne 

vlasti, a ujedno je i prvi takav akt koji se izrađuje u našoj županiji. Obveza izrade provedbenih programa 

temelji se na odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17 i 151/22). 

Provedbenim programom Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje 2021.-2025. godine 

osigurat će se provedba posebnih ciljeva utvrđenih u Planu razvoja Virovitičko-podravske županije za 

razdoblje od 2021. do 2027. godine  koji je usvojen na redovnoj sjednici Županijske skupštine u listopadu 

2022. godine. Također, osigurat će se i poveznica mjera utvrđenih za izvršenje pojedinog posebnog cilja 

s odgovarajućim stavkama u proračunu Županije na kojima je potrebno planirati sredstva za njihovu 

provedbu.  

Upravo na županijskoj upravi leži odgovornost stvaranja uvjeta i pretpostavki za razvoj posebno onih 

djelatnosti koje su okosnica kvalitetnog i zadovoljnog života ljudi u našim krajevima kao što su školstvo, 

zdravstvo, infrastruktura, prostorno planiranje, zaštita okoliša i prirode.  

Tijekom mandatne četiri godine suočit ćemo se s izazovima zelene tranzicije i digitalne transformacije, 

koje su naši strateški akti prepoznali, a kao odgovor na ove izazove već su u provedbi projekti koje smo 

pripremili. Uz brojne energetske obnove javnih ustanova, ističu se projekti navodnjavanja na ukupno 

sedam lokacija u županiji te pripreme za istraživanje geotermalnog potencijala na području Virovitičko-

podravske županije kao obnovljivog izvora energije.  

Zaključno, misija ove izvršne vlasti Virovitičko-podravske županije je biti inicijator i glavni koordinator 

projekata u županiji koja će, u suradnji s gradovima, općinama i privatnim sektorom, raditi na izradi i 

provedbi ideja i projekata kako bi naša županija bila regija prepoznata po zelenom razvoju, očuvanoj 

kulturnoj i prirodnoj baštini, održivom i konkurentnom gospodarstvu, te inovativnom upravljanju, na 

dobrobit sadašnje i budućih generacija. 

 

S poštovanjem, 

 

                                                                                                                                                 Igor Andrović, župan  
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1. UVOD 

Prema članku 24. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, broj 123/17 i 151/22) provedbeni programi jedinica područne (regionalne) 

samouprave su kratkoročni akti strateškog planiranja koji osiguravaju provedbu posebnih ciljeva akata 

strateškog planiranja i poveznicu s proračunom jedinice područne (regionalne) samouprave.  

Provedbeni program jedinice područne (regionalne) samouprave donosi se za vrijeme trajanja 

mandata izvršnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave i vrijedi za taj mandat, a izvršno ga 

tijelo donosi najkasnije 120 dana od dana stupanja na dužnost. 

Na temelju članka 24. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (˝Narodne novine˝, broj 123/17 i 151/22) i članka 2. stavka 1. točke 10. Uredbe o 

smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za JLP(R)S 

(˝Narodne novine˝, broj 89/18) i članka 51. Statuta Virovitičko-podravske županije (˝Službeni glasnik˝ 

Virovitičko-podravske županije br. 2/21) župan Virovitičko-podravske županije donio je Odluku o 

pokretanju postupka izrade Provedbenog programa Virovitičko-podravske županije. Provedbeni 

program Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine donesen je 

15. prosinca 2021. godine. 

Provedbeni programi jedinica područne (regionalne) samouprave se revidiraju na godišnjoj razini, a po 

potrebi i češće sukladno promjenama u prioritetnim javnim politikama, fiskalnom okruženju te drugim 

nepredviđenim okolnostima, a što se i dogodilo ovim izmjenama i dopunama Provedbenog programa 

po usvajanju Plana razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine. Osim 

usklađivanja s usvojenim Planom razvoja, izmjenama i dopunama Provedbenog programa pristupilo se 

i radi konverzije valute odnosno prelaska s kune na euro s 1. siječnja 2023. godine. 

1.1. Samoupravni djelokrug i najvažnije javne politike 

Na temelju članka 11. Statuta Virovitičko-podravske županije (˝Službeni glasnik˝ Virovitičko-podravske 

županije br. 2/21) Županija u svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove od područnog 

(regionalnog) značaja, a osobito poslove koji se odnose na:  

- obrazovanje 

- zdravstvo,  

- prostorno i urbanističko planiranje,  

- gospodarski razvoj,  

- promet i prometnu infrastrukturu, održavanje javnih cesta,  

- planiranje i razvoj mreže obrazovnih, zdravstvenih, socijalnih i kulturnih ustanova,  

- izdavanje građevinskih i lokacijskih dozvola, drugih akata vezanih uz gradnju te provedbu 

dokumenata prostornog uređenja za područje Županije izvan područja grada Virovitice,  

- te ostale poslove sukladno posebnim zakonima.  

 

Posebnim zakonima kojima se uređuju pojedine djelatnosti iz stavka 1. ovog članka određuju se poslovi 

čije je obavljanje Županija dužna organizirati te poslovi koje Županija može obavljati.  
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1.2. Vizija i misija 

MISIJA 

Misija Virovitičko-podravske županije je biti inicijator  i  glavni  koordinator  projekata  u  županiji 

koja će, u suradnji s gradovima, općinama i privatnim sektorom, osmišljavati projekte uz jasan plan 

realizacije.  

 

VIZIJA 

Virovitičko-podravska županija – regija prepoznata po zelenom razvoju, očuvanoj kulturnoj i 

prirodnoj baštini, održivom i konkurentnom gospodarstvu te inovativnom upravljanju, na dobrobit 

sadašnje i budućih generacija. 

 

1.3. Organizacijska struktura Virovitičko-podravske županije  

Tijela županije su:  

- Županijska skupština, 

 - Župan  

- Upravna tijela Županije 

 

 

Virovitičko-podravska županija kroz svoje upravne odjele sudjeluje u izradi svih strateških dokumenata 

te kontinuirano pruža podršku svim zainteresiranima za ulaganja, pokretanje poslovanja i ostale 

aktivnosti kojima se želi potaknuti održiv društveno-gospodarski razvoj ovog kraja. Županijska uprava 

sastoji se od sljedećih upravnih tijela: Služba za poslove župana i opće poslove, Služba za pravne 

poslove i lokalnu samoupravu, Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne 

poslove, Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu, Služba za javne financije, Služba za unutarnju 

reviziju, Upravni odjel za obrazovanje i demografiju, Upravni odjel za zdravstvo, branitelje i socijalnu 

skrb. 

Tijela županije

Županijska 
skupština

Župan
Upravna tijela 

županije
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2. OPIS IZAZOVA I RAZVOJNIH POTREBA KOJE ĆE SE ADRESIRATI 
PROVEDBENIM PROGRAMOM JP(R)S 

2.1. Demografija, socijalna uključenost i usluge socijalne skrbi, zdravstvo i civilno 

društvo 

Potencijali 

Virovitičko-podravska županija, usprkos iseljavanju mladih, posebno obrazovanih te depopulaciji 

ruralnih područja, ima potencijal usporiti negativni demografski trend i time poboljšati uvjete za 

gospodarski i društveni razvoj. Potencijal predstavlja sposobnost učinkovitog korištenja EU fondova i 

drugih izvora  za otvaranje novih radnih mjesta kroz poticanje i razvoj poduzetništva i gospodarstva što 

je ključno za ostanak i povratak ljudi, doseljavanje stanovništva iz drugih županija i inozemstva. Uz to 

postoje primjeri dobre prakse pronatalitetne politike na lokalnoj razini koji se mogu primjenjivati na 

čitavu županiju. Potencijal su i mogućnosti korištenja EU fondova za županijske javne politike za 

ublažavanje negativnih demografskih kretanja. 

Grafikon 1: Odseljeno stanovništvo iz Virovitičko-podravske županije 2016.-2020. godine 

 

Izvor: Državni zavod za statistiku Republike Hrvatske, 2021. godine 

 

U području socijalne uključenosti i usluga socijalne skrbi potencijali su u razvijenoj  mreži 

izvaninstitucionalnih usluga za djecu s teškoćama u razvoju i za osobe s invaliditetom, u razvoju 

socijalnih inovacija i socijalnog poduzetništva te u sposobnosti korištenja EU fondova za pripremu i 

provedbu projekata jačanja socijalne uključenosti i smanjenja siromaštva. 

Za razvoj županijskog zdravstva važni su smještajni kapaciteti i ekipiranost medicinskim kadrom. 

Smještajni kapaciteti zdravstvenih ustanova zadovoljavaju potrebe korisnika, godišnja zauzetost  i 

iskorištenost postelja iznad je hrvatskog prosjeka, a tu je i realizacija dogradnje i opremanje dnevnih 

bolnica Opće bolnice Virovitica. Neke se ustanove ekipiraju zdravstvenim djelatnicima (npr. Centar za 

kardiovaskularnu rehabilitaciju). Pored toga, značajnu ulogu ima i jačanje svijesti i znanja u javnosti, a 

poglavito kod mladih, o zdravim životnim navikama te podizanje kvalitete življenja u županiji kroz 

kombinirane aktivnosti obrazovanja, edukacije i sporta. Potencijal za razvoj je i sposobnost i iskustvo u 

korištenju EU fondova za poboljšanje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih usluga. 

U području OCD-a posebnu ulogu ima dosadašnji uspješan rad udruga i primjeri dobre prakse njihove 

uloge u sudjelovanju u lokalnom razvoju. Sposobnosti i iskustvo OCD-a te volonterstvo mogu 

2637 2866 2662 2660
2018

0

2000

4000

Odseljeno stanovništvo iz Virovitičko-podravske županije

Odseljeno stanovništvo iz Virovitičko-podravske županije 
2016.-2020. godine

2016. 2017. 2018. 2019. 2020.



Provedbeni program Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine 
 

Stranica | 6  
 

predstavljati značajan potencijal u slučaju produljenog trajanja  pandemije COVID-19 ili pojave sličnih 

značajnijih ugroza, a isto tako su i dobra osnova za budući razvoj.  

 

Potrebe 

Srž potreba u području demografije su mjere javnih politika županije usmjerene na smanjivanje i 

zaustavljanje iseljavanja pri čemu je ključno povećati standard obitelji aktivnim zapošljavanjem, 

provoditi pronatalitetnu politiku i ulagati u gospodarski i društveni razvoj ruralnih i pograničnih 

područja te poboljšavati kvalitetu življenja. 

U području socijalne uključenosti i usluga socijalne skrbi, osobito zbog starenja stanovništva i odlaska 

mladih, potrebno je povećati  županijske kapacitete za smještaj starih i nemoćnih osoba, smještajne 

kapacitete u udomiteljskim obiteljima za djecu te razvijati izvaninstitucionalnu skrb za starije, nemoćne 

i osobe s invaliditetom. Pored toga treba razvijati skrb za djecu s posebnim potrebama i uspostaviti 

sklonište za beskućnike i žrtve obiteljskog nasilja. Također, za razvoj je važno osnaživati kapacitete u 

županiji za projekte iz područja socijalne uključenost, poticati socijalne inovacije, socijalno 

poduzetništvo i nove modele zapošljavanja osoba s invaliditetom.  

Među značajnijim potrebama u zdravstvu je modernizacija i daljnje povećanje prostornih kapaciteta, 

zatim nabavka suvremene opreme i voznog parka za zdravstvene ustanove te povećanje broja liječnika 

specijalista kao i broja timova u mreži primarne  zdravstvene zaštite. S time je povezano i motiviranje 

mladih liječnika da dolaze i ostanu u županiji. Potrebno je i poboljšanje dostupnosti specijalističko-

konzilijarne zdravstvene zaštite kao i dostupnost građana ljekarničkim ustanovama u svim dijelovima 

županije. Također, treba smanjiti liste čekanja za dijagnostičke preglede. Na području županije 

potrebno je osigurati palijativnu skrb za terminalne bolesnike. Nužno je i povećati sredstva za 

preventivne aktivnosti (primjerice, za sprječavanje ovisnosti; mentalno zdravlje stanovništva). Pojava i 

trajanje pandemije COVID-19 ukazali su na potrebu izrade smjernica za zdravstveni sustav u slučaju  

njezinog produljenog trajanja kao i za slučaj pojave mogućih sličnih ugroza. 

Glavne potrebe OCD-a su radni prostor i oprema, zatim edukacija članova, posebno jačanje znanja i 

vještina za pripremu i provedbu EU i drugih projekata. Jedna od važnih potreba je i poticanje OCD-a za 

sudjelovanje u  projektima socijalnih inovacija i poduzetništva, socijalne pravde, participacije građana 

te novih načina financiranja (npr. crowdfunding). Nadalje, potrebno je u javnosti značajnije promicati 

ulogu i značaj djelovanja OCD-a u razvoju lokalne zajednice. Za daljnji razvoj OCD-a važno bi bilo 

osnovati krovnu (regionalnu) udrugu OCD-a. 

 

2.2. Odgoj, obrazovanje, znanost, kultura i sport 

Potencijali  

Odgoj, obrazovanje i znanost pripadaju skupini ključnih čimbenika županijskog gospodarskog i 

društvenog razvoja. Stoga je važno s kakvim razvojnim potencijalima u odgoju, obrazovanju i znanosti 

raspolaže županija. Glavni potencijali u ovom području su modernizacija i informatizacija obrazovnog 

sustava, suradnja obrazovnih ustanova i gospodarstva u praćenju promjena i potreba za radnom 

snagom te ostvarena značajna infrastrukturna ulaganja u odgojne i obrazovne ustanove. U području 
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odgoja prisutan je višegodišnji porast djece u vrtićima i uključivanje još od vrtićke dobi djece s 

poteškoćama u razvoju u obrazovni sustav. U srednjem obrazovanju potencijal je jačanje obrazovanja 

za obrtnička zanimanjima zasnovano na razvoju suradnje i partnerstva strukovnih škola i regionalnih 

centara kompetentnosti te na promociji strukovnog obrazovanja. U visokom obrazovanju i znanosti 

važan potencijal predstavlja rad i razvoj ustanova za studijske programe stručnog studija i 

specijalističkog diplomskog stručnog studija (programi za menadžment u turizmu i informatici, 

programi šumarskog fakulteta i specijalistički studij rehabilitacija). Potencijal predstavlja i stabilan 

višegodišnji trend broja upisanih studenata i diplomiranih studenata kao i poticanje mladih ljudi da se 

nakon diplomiranja vrate/ostanu u županiji. Ne manje važan potencijal je i sposobnost korištenja EU 

fondova za razvoj sustava odgoja i obrazovanja te cjeloživotnog obrazovanja. 

 

Ulaganja u kulturu, materijalnu i nematerijalnu baštinu, infrastrukturu, brojne kulturne manifestacije i 

ponudu kulturnih događaja kroz cijelu godinu, uz bogatstvo i raznolikost kulturne baštine, glavni su 

potencijali u županiji. Osim za daljnji razvoj kulture, ti potencijali su ujedno važni i za njegovanje 

identiteta lokalnih zajednica, za razvoj kulturnog i turizma uopće  te za razvoj kulturnih i kreativnih 

industrija. 

Slika 1: Kurija Janković u Kapela Dvoru 

 

Izvor: vpz.hr, Matija Turkalj 

Slika 2: Centar za posjetitelje Dvorac Janković u Suhopolju 

 

Izvor: vpz.hr, Kristijan Toplak 
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U Virovitičko-podravskoj županiji postoje potencijali za sport i rekreaciju, a vidljivi su ponajprije u dijelu 

infrastrukture, školskim sportskim dvoranama koje su većinom nove i obnovljene, u raspoloživim 

sportskim dvoranama i terenima za održavanje velikih natjecanja, zatim u sposobnosti organiziranja 

sportskih aktivnosti te u promociji i provedbi programa zdravog življenja kroz snažnije uključivanje svih 

generacija. U razvoju sporta i rekreacije potencijal na koji također treba računati je i povezivanje 

sporta, turizma i kulture, za što županija ima dobre prirodne i kulturne resurse. 

 

Potrebe   

Među glavne potrebe u području odgoja spada povećanje smještajnih kapaciteta i modernizacija  

predškolski ustanova, zatim  povećanje uključenosti djece u institucionalni oblik predškolskog odgoja, 

stručno usavršavanje zaposlenih i pružanje stručne pomoći za predškolsku djecu, roditelje i  

zaposlenike. U osnovnim školama potrebno je osigurati ulaganja u suvremenu opremu i omogućiti što 

većem broju učenika produženi dnevni boravak. Kod srednjih škola treba sustavno provoditi edukaciju 

o korištenju informatičke tehnologije i ulagati u informatičku opremu. Također, potrebno je nastaviti 

promovirati obrazovanje u strukovnim zanimanjima. Postoji i potreba za poboljšanje učeničkog i 

studentskog standarda (izgradnja domova). Za razvoj cjeloživotnog obrazovanja u županiji nužno je 

povećati broj ustanova i uvesti nove i inovativne programe.  

Razvoj kulture i kulturne baštine potrebno je sagledavati kao potencijal u županijskoj razvojnoj politici. 

Potrebno je jačati turističku valorizaciju kulture i kulturne baštine, razvijati atraktivne kulturne 

programe/projekte, promicati  kulturu, čuvati i održivo koristiti kulturnu baštinu i povećati financijska 

izdvajanja za kulturu. Također, treba poticati i podržavati razvoj kulturnih i kreativnih industrija. 

Posebno treba podržavati stvaranje i razvoj publike, posebno mladih i njihovom sudjelovanju u kulturi. 

Potrebe u području sporta i rekreacije usmjerene su  na poboljšanje i izgradnju sportske infrastrukture 

i nabavku nove opreme za sportske objekte (vanjske terene i prateće objekte, uvjete za vodene 

sportove i atletiku), zatim na edukaciju, i profesionalno usavršavanje i zapošljavanje trenera, veću 

uključenost žena u odlučivanja u sportu i povećanju sredstava iz proračuna za daljnji rad saveza, 

klubova, trenera te za održavanje sportskih događanja. Važna je i potreba razvoja sustava skrbi o sportu 

i tjelesnoj aktivnosti u funkciji zdravlja, osobito kod djece od najranije dobi (npr. inicijativa „Djeca u 

prirodi“). 

 

2.3. Gospodarstvo 

Potencijali  

Temelj razvoja gospodarstva županije je prerađivačka industrija koja ima potencijal za inovacije i rast 

kroz klimatski neutralno, niskougljično i zeleno poslovanje, bez emisija štetnih plinova u okoliš i uz 

dobre prakse kružnog gospodarstva. Postoje znatni potencijali za održivi rast u području prehrambene 

i drvne industrije. Također, potencijal su i dobre poduzetničke potporne institucije koje su ključne za 

napredak poduzetništva i gospodarstva te kvalitetna mreža poduzetničkih zona u županiji. Uz to 

gospodarstvo može, temeljem sposobnosti, iskustva i učinkovitosti županijskih institucija, računati na 
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korištenje EU fondova i drugih izvora za daljnji razvoj poduzetništva i povećanje konkretnosti 

županijskog gospodarstva. U području energetike, potencijal za budući razvoj predstavljaju 

geotermalni izvori pod uvjetom da istraživanja geotermalnog potencijala koja su u tijeku, kao i buduća 

istraživanja, potvrde ekonomsku opravdanost za njihovu eksploataciju. Razvojni potencijal predstavlja 

i korištenje geotermalne vode u poljoprivredne svrhe (grijanje plastenika, staklenika, ribnjaka). 

Također, duga tradicija eksploatacije mineralnih sirovina te postojanje nekoliko istaknutih poduzetnika 

u tom segmentu gospodarstva (posebno u slučaju proizvodnje tehničkog kamena) predstavlja važan 

potencijal za budući gospodarski razvoj, a naročito ukoliko se proizvodnja dodatno razvije u smjeru 

proizvoda više dodane vrijednosti. 

 

Slika 3: Vrijednost ugovorenih sredstava fondova EU (2017.-2019.) u odnosu na županijski BDP (2017.), % 

 

Izvor: MRRFEU; Obrada: HGK: Županije i fondovi EU – pregled i usporedbe ugovorenih sredstava, 2020.  

U poljoprivredi županija ima značajne potencijale, prije svega temeljem bogatih prirodnih resursa. 

Međutim, značajan razvojni potencijal predstavlja ubrzani razvoj sustava navodnjavanja, zatim znanje 

i iskustvo u poljoprivrednoj proizvodnji, te sve veća usmjerenost poljoprivrednika prema ekološkoj 

poljoprivredi, povrtlarstvu i proizvodnji ljekovitog bilja. Važan potencijal, posebno u području primjene 

novih znanja i tehnologija predstavljaju  razvojno-potporne institucije poput Centra za istraživanje i 

razvoj u mljekarstvu. Slatkovodno ribarstvo ima znatan potencijal daljnjeg razvoja zbog svojih 

dosadašnjih postignuća i povećanja potrošnje slatkovodne ribe. Još valja istaknuti da važan potencijal 

za budući razvoj poljoprivrede predstavljaju kapaciteti županije i lokalnih jedinica te samih 

poljoprivrednika  u korištenju EU fondova. 

Potencijali za razvoj turizma su bogata kulturna baština i prirodne atrakcije, osobito za neke oblike kao 

što je aktivni, seoski, sportski, gastro-eno i dr. turizam te  povećanje ulaganja i postignuti napredak u  

poboljšanju turističke ponude. O potencijalu razvoja turizma govore i uspješni primjeri razvoja i 

poslovanja eko-etno sela, razvoja seoskog turizma kroz mala seoska imanja s ponudom izleta, vikend 

putovanja i noćenja u prirodi, te razvoj turizma na slatkovodnim ribnjacima. 
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Potrebe 

U gospodarstvu se glavne potrebe odnose na smanjivanje stope nezaposlenosti, osobito mladih i 

visokoobrazovnih, poboljšanja strukture gospodarstva i povećanja udjela bolje plaćenih poslova, 

gospodarskih aktivnosti s visokom  dodanom vrijednošću. Priliku za gospodarski razvoj treba iznalaziti 

u provođenju niskougljičnih mjera, kroz inovacije, energetsku učinkovitost, očuvanje prirodnih resursa, 

bioekonomije i zelenim radnim mjestima koje doprinose očuvanju klime. Prilika je i korištenje 

geotermalne energije u energetske i poljoprivredne svrhe. Dalje, potrebno je osigurati dodatne 

potpore za male i srednje tvrtke te za obrtništvo u proizvodnom segmentu te ojačati poticaje osobito 

za tvrtke u IKT sektoru. Također, treba nastaviti ulaganja u podizanje kvalitete poduzetničke potporne 

infrastrukture. Jednako je važna i potreba da se osnaži i poboljša privlačenje investitora, posebno 

izravna strana ulaganja u županiju. S obzirom na manjak optimizma u gospodarstvu županije, valja 

poboljšati poduzetničku klimu i podupirati stvaranje pozitivnog poslovnog okružja. Imajući u vidu 

prioritete sa nacionalne razine i EU prioritete u novoj financijskoj perspektivi, nužno je intenzivno 

poticati aktivnosti za pripremu i provedbu digitalne i zelene tranzicije županijskog gospodarstva.  

 

Grafikon 2: Prosječne mjesečne bruto plaće po zaposlenome 2016.-2020. u Republici Hrvatskoj i Virovitičko-podravskoj županiji 

 

Izvor: Državni zavod za statistiku Republike Hrvatske, 2021. 

 

U razvoju poljoprivrede glavne potrebe odnose se na povećanje površine navodnjavanog zemljišta, 

poticanje i provedba komasacije zemljišta, potpore većoj primjeni znanja i naprednih tehnologija 

putem snažnije suradnje znanstveno-istraživačkog sektora i poljoprivrednih proizvođača kao i 

provedba digitalizaciju u poslovanju u poljoprivredi. S time je povezana potreba poboljšanja 

obrazovanja poljoprivrednika i njihovo veće sudjelovanje u korištenju novih znanja i tehnologija koje 

doprinose očuvanju klime i niskougljičnom razvoju. Radi poboljšanja položaja na tržištu, ali i u 

poslovanju, potrebno je podupirati povezivanje i udruživanje proizvođača. Za daljnji razvoj ribarstva 

treba osigurati potrebne vodne resurse.  

 

Potrebe za daljnji razvoj turizma obuhvaćaju poboljšanje prepoznatljivosti turističke ponude županije, 

povećanje smještajnih kapaciteta i broja turističkih proizvoda, poboljšanje stručnog znanja i vještina 

zaposlenika u turizmu te podizanje razine kvalitete usluga u turizmu kao i bolje praćenje i brže i 

učinkovitije prilagođavanje  županijske ponude trendovima u turizmu.  
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2.4. Okoliš, infrastruktura, promet i prostorni razvoj  

Potencijali 

Virovitičko-podravska županija ima znatne potencijale za  zaštitu, očuvanje i unapređenje okoliša. 

Ostvarena je visoka razina zaštite prirode i okoliša, provode se aktivnosti na očuvanju prirodne baštine, 

podizanju kvalitete kultiviranih krajolika i očuvanju bogatstva životinjskog svijeta što sve doprinosi 

ublažavanju klimatskih promjena.  

 

Stanovništvo na području cijele županije obuhvaćeno je organiziranim sakupljanjem otpada. Teži se 

tendenciji smanjenja količine odloženog otpada na odlagalištima i što većem postotku 

odvajanja otpada radi uspostavljanja selektivnog sakupljanja otpada na cijelom području 

županije.  Na području županije nalaze se tri aktivna odlagališta otpada od kojih sva tri 

(Gradsko odlagalište u Virovitici, odlagalište otpada Radosavci - Slatina i odlagalište otpada 

Tuk u Orahovici) trenutno posjeduju potrebnu dokumentaciju i dozvole za odlaganje otpada 

te sanaciju odlagališta koja je u tijeku. Obrada miješanog komunalnog otpada planirana je u 

centrima za gospodarenje otpadom. Virovitičko-podravska županija je Planom gospodarenja 

otpada Republike Hrvatske pripojena u obuhvat Centra za gospodarenje otpadom Šagulje.  
Sukladno propisanim obvezama,  jedinice lokalne samouprave s područja županije pristupile su 

realizaciji reciklažnih dvorišta na svom području odnosno započele su sa izgradnjom stacionarnih 

reciklažnih dvorišta ili ih izgradile te nabavom mobilnih reciklažnih dvorišta, čime se osigurava kružno 

gospodarstvo kao uvjet za ostvarivanje niskougljičnog razvoja.  

 

Radi osiguranja sigurnosti od poplava na području Županije, planirani su ili je u postupku provedba  

vodnogospodarskih projekata. Među potencijalima vodne infrastrukture su vodnokomunalni projekti 

uključivo i sustavi pročišćavanja otpadnih voda.    

 

Provode se istraživanja nalazišta nafte i prirodnog plina, mogućnosti korištenja geotermalne energije 

te se potiče povećanje korištenja obnovljivih izvora energije (solarnih, bioplinskih i elektrana na drvnu 

sječku). Važnu ulogu ima daljnja provedba mjera energetske učinkovitosti u županiji kao temelja 

ostvarivanja niskougljičnog razvoja. 

 

U području prometa razvojni potencijal predstavlja modernizacija željezničke pruge Virovitica – 

Pitomača, planiranje i provedba izgradnje obilaznica oko gradova, daljnje uređenje cestovne 

infrastrukture te  uređenje riječnog plovnog sustava Drave. Potencijal su i nove biciklističke rute te 

uređenje postojećih kao i poboljšanje pješačke infrastrukture. Značajan potencijal razvoja je ulaganje 

u širokopojasnu infrastrukturu i djelovanje pružatelja usluga interneta velikih brzina.  

Prostorni razvoj, kao potencijal u županiji, temelji se na visokom udjelu prostora zaštićenog temeljem 

propisa za zaštitu prirode, geoprometnom položaju te prostorno pozicioniranim policentričnim 

strukturama (ruralno i urbano područje) koji su temelj za uravnoteženi razvoj prostora županije i 

doprinos je ublažavanju klimatskih promjena. Važan potencijal predstavlja usklađenost prostornog 

planiranja s održivim korištenjem prirodnih vrijednosti, proaktivni stav prema klimatskim promjenama 

i ugradnja mjera prilagodbe tim promjenama u prostorne planove. Tome valja dodati i uspostavljen 

geografski i zemljišni informacijski sustav za izmjene i dopune prostornih planova u županiji. 
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Slika 4: Područje rijeke Drave, Rezervat biosfere Mura-Drava-Dunav 

 

Izvor: vpz.hr, Kristijan Toplak 

Potrebe  

U području zaštite okoliša potrebno je osigurati višu razinu zaštite tla, vode i vegetacije od onečišćenja 

te dovršiti sustav za obranu od poplava brdskih voda što sve doprinosi niskougljičnom razvoju. U svrhu 

zaštite od poplava, u tijeku je provedba projekta uređenja sliva Ođenice na području Grada Virovitice,  

koji obuhvaća dio potoka Ođenica, na području pod nazivom Virovitička jezera. Potrebno je nastaviti 

sa realizacijom svih nužnih projekata na području Županije kojima je svrha zaštita od poplava.  Također, 

potrebno je dodatno povećati aktivnosti izgradnje, nabave i stavljanja u funkciju građevina za 

gospodarenje otpadom, a potom i povećati aktivnosti edukacije cjelokupnog stanovništva, s naglaskom 

na edukacije u odgojnim i obrazovnim ustanovama, te  sanirati divlja odlagališta. Potrebno je pojačati 

aktivnosti na razvrstavanju i odvojenom sakupljanju otpada, odvajanju korisnih sastojaka otpada, sve 

kako bi se realizirali osnovni ciljevi u izradi regionalnog koncepta zbrinjavanja otpada, a to su racionalno 

korištenje prostora kao ograničenog resursa i smanjivanje troškova zbrinjavanja otpada.  

Glavne potrebe u području vodne infrastrukture su proširenje vodovodne mreže i nadogradnja sustava 

odvodnje te izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda.  

Potrebno je povećati plinofikacijsku mrežu u županiji te unaprijediti elektroprijenosne i distribucijske 

mreže. Moguća je i potreba izgradnje naftovoda.  

Od potreba u području prometa ističe se poboljšanje cestovne i željezničke infrastrukture za bolje 

povezivanje županije s glavnim prometnim pravcima u Republici Hrvatskoj, povećanje ulaganja u 

održavanje županijskih i lokalnih cesta, unapređenje javnog prijevoza te povećanje željezničkog 

putničkog i teretnog transporta. Potrebno je pripremiti lokalnu infrastrukturu za razvoj zračnog 

prometa i za razvoj biciklizma, što doprinosi smanjenju emisija, ublažavanju klimatskih promjena i 

budućem niskougljičnom razvoju. Osobito važnu ulogu za budući razvoj ima potreba za ulaganjem u 

širokopojasnu infrastrukturu te povećanje broja nepokretnih širokopojasnih priključaka velikih brzina. 

Potrebe za poboljšanjem u prostornom razvoju županije, osim bolje prometne povezanosti, prometne, 

komunalne i društvene infrastrukture, posebno ruralnog i pograničnog područja, obuhvaćaju i daljnju 

provedbu održivog korištenja prostora, praćenje korištenja planirane namjene zemljišta i kontrolu 

urbanizacije, primjenu posebnih mjera za gradnju u povijesnim i/ili ruralnim naseljima, edukaciju 

djelatnika tijela nadležnih za prostorno uređenje o mjerama prilagodbe klimatskim promjenama, 
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edukaciju građana za sudjelovanje u prostornom planiranju te digitalizaciju planskih sadržaja svih 

prostornih planova. 

 

2.5. Institucionalni razvoj 

Potencijali  

Među važnijim potencijalima institucija za upravljanje razvojem Virovitičko-podravske županije su 

stečeno znanje, vještine, organizacija i rezultati regionalnog koordinatora i drugih dionika u planiranju, 

pripremi i provedbi razvojnih projekta kao i ostvareni značajni rezultati u realizaciji programa i 

projekata iz fondova EU i drugih izvora.  Značajan potencijal vidljiv je i u dobroj povezanosti i suradnji 

sa županijskim i državnim tijelima i drugim dionicima, razvijenoj međunarodnoj suradnji u pripremi i 

provedbi razvojnih projekata te u budućem snažnijem doprinosu OCD-a upravljanju razvojem na 

županijskoj i lokalnoj razini.  

Potencijali su također i nastavak rasta fiskalnog kapaciteta županije i jedinica lokalne samouprave, 

sposobnost županijske uprave za korištenje fiskalne i funkcionalne decentralizacije javne uprave te 

sposobnosti i iskustvo  za pripremu i provedbu projekata financiranih iz EU fondova i drugih izvora. 

 

Potrebe 

Potrebe ponajprije obuhvaćaju poticanje i provođenje proaktivnog pristupa jedinica lokalne 

samouprave lokalnom razvoju, poboljšanje  znanja i vještina za planiranje i provedbu projekata te za 

redovito izvještavanje. Daljnje potrebe se odnose na provedbu digitalizacije županijske i lokalne 

uprave, posebno za podatke i procese relevantne za planiranje i provedbu županijskog i lokalnog 

razvoja te unapređenje upravljanja i organizacije u upravama Županije i jedinica lokalne samouprave 

radi učinkovitijeg pružanja kvalitetnih usluga građanima i poduzetnicima. 

Potrebno je također jačati financijske kapacitete Županije, jedinica lokalne samouprave i OCD-a za 

uključivanje u programe i projekte financirane iz EU, projekte iz programa Slavonija,  Baranja i Srijem i 

iz drugih izvora te osobito poticati i podupirati osmišljavanje budućih projekata (poglavito onih većih) 

za financiranje iz programa VFO i POO EU. U tom smislu je naglašena i potreba osnaživanja  suradnje 

jedinica lokalne samouprave na osmišljavanju zajedničkih budućih  projekata,  posebno onih koji 

pokrivaju potrebe više lokalnih jedinica.    
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3. POPIS PRIORITETA DJELOVANJA U PODRUČJU NADLEŽNOSTI 
SAMOUPRAVNE JEDINICE 

 

PRIORITET I: OSNAŽIVANJE GOSPODARSTVA ŽUPANIJE 

Virovitičko-podravska županija jedna je od najslabije razvijenih županija Republike Hrvatske te je 

karakteriziraju niska razina BDP-a po stanovniku, nedovoljan optimizam u društvu kao posljedica 

dugogodišnjih negativnih trendova, niska izravna strana ulaganja, relativno visoka nezaposlenost te 

nedostatak pridavanja značaja digitalnoj i zelenoj tranziciji gospodarstva. Negativni trendovi i 

pokazatelji koje bilježi VPŽ razlog su povećanja ulaganja u konkurentno, zeleno, klimatski neutralno, 

niskougljično i digitalno gospodarstvo, kroz razvoj konkurentne i održive poljoprivrede, ribarstva i 

turizma te kroz daljnje osnaživanje obrazovanja u funkciji održivog gospodarskog razvoja i povećanje 

zapošljivosti kroz poticanje otvaranja novih „zelenih“ radnih mjesta.  

Dugoročnije gledano, osnaživanje gospodarstva bit će moguće u uvjetima rješavanja ključnih 

ograničenja u ovom razvojnom segmentu. Među ostalima, radi se o niskoj razini produktivnosti koja 

vodi niskoj razini BDP-a po stanovniku, izostanku investicija, relativno visokoj nezaposlenosti, ali i 

nedostatku radnih mjesta, poglavito za visokoobrazovane. Gospodarstvo je opterećeno nedovoljnim 

udjelom poslovnih aktivnosti s visokom dodanom vrijednošću, slabom dinamikom izvoza u usporedbi 

s Republikom Hrvatskom te nedovoljnom pažnjom koja se pridaje digitalnoj i zelenoj tranziciji. 

Poljoprivreda i akvakultura su opterećene manjkom modernih logističkih kapaciteta, izuzetno slabim 

navodnjavanjem te nedovoljnom primjenom modernih tehnologija. Nadalje, postojeći potencijal 

županije za razvoj turizma nije iskorišten uslijed nezadovoljavajuće razine kvalitete usluga u turizmu, 

nedovoljnih smještajnih kapaciteta, slabo organizirane turističke ponude, nedostatka stručnog znanja 

za rad u turizmu te u cjelini slabe turističke ponude.  

Unatoč tomu, potencijal, među ostalim, postoji za daljnji razvoj održive, klimatski neutralne i 

niskougljične prerađivačke industrije, poglavito prehrambene i drvne, za razvoj poduzetništva, za 

ulaganja u nove oblike održivog turizma naslonjenog na bogatu kulturu i prirodnu baštinu te svakako 

u ekološku poljoprivredu, temeljem bogatih i očuvanih prirodnih resursa, uključujući slatkovodno 

ribarstvo. Potencijal postoji i u korištenju geotermalne vode kao obnovljivog izvora energije.  

Kako bi se u što većoj mjeri iskoristio postojeći vidljiv potencijal, iskoristile postojeće snage te ublažila 

ključna razvojna ograničenja, planirani ciljevi u okviru ovog prioriteta uključuju intervencije usmjerene 

na tehnološku modernizaciju prema klimatski neutralnom i niskougljičnom gospodarstvu, digitalizaciju 

gospodarstva, daljnje unapređenje poduzetničkog okruženja te istraživačkih i potpornih institucija. 

Predviđene su i aktivnosti usmjerene na podizanje kvalitete održive poljoprivredne proizvodnje, 

PRIORITET I: OSNAŽIVANJE GOSPODARSTVA ŽUPANIJE

PRIORITET II: UNAPRJEĐENJE KVALITETE ŽIVLJENJA 

PRIORITET III: ZELENA TRANZICIJA I KVALITETNO UPRAVLJANJE PROSTOROM I OKOLIŠEM

PRIORITET IV: UNAPRJEĐENJE KVALITETE UPRAVLJANJA RAZVOJEM
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poticaje prerade poljoprivrednih proizvoda, uzgoja i prerade ljekovitog i začinskog bilja te razvoj 

selektivnih oblika turizma. Obrazovanju u funkciji gospodarskog razvoja pridaje se posebna pozornosti 

u nadolazećem srednjoročnom razdoblju kroz intervencije usmjerene na jačanje suradnje 

gospodarstva i znanosti, jačanje cjeloživotnog obrazovanja i povećanje zapošljivosti kroz poticanje, 

posebice, zelenih radnih mjesta.  

PRIORITET II: UNAPRJEĐENJE KVALITETE ŽIVLJENJA  

Unapređenje kvalitete življenja ostvarit će se kroz osnaživanje sustava zdravstvene i socijalne zaštite, 

jačanje ulaganja u kulturu i kulturnu baštinu, sport i civilno društvo te kroz ulaganja u demografski 

oporavak županije.  

Prioritet je usmjeren na ublažavanje i rješavanje ključnih ograničenja za daljnji razvoj županije, a među 

kojima je svakako onaj demografski – uslijed ozbiljnih problema iseljavanja mladih visokoobrazovanih 

ljudi, migracija stanovništva iz ruralnih područja te negativnog prirodnog prirasta. Prioritet će biti 

usmjeren i na rješavanje problema među koje valja istaknuti nepostojanje ustanova za zbrinjavanje 

palijativnih bolesnika, nedovoljan broj timova primarne zdravstvene zaštite, nedovoljno razvijena 

specijalističko-konzilijarna zdravstvena zaštita, nedostatak liječnika specijalista i zastarjela oprema. 

Nadalje, realizacija prioriteta bit će usmjerena na rješavanje potreba kao što su osnaživanje skrbi za 

djecu s teškoćama u razvoju, ulaganja u socijalno poduzetništvo, socijalne inovacije, rješavanje 

problema nedostatka kapaciteta za smještaj socijalno ugroženih starijih i nemoćnih i sl. Realizacija 

prioriteta pridonijet će i rješavanju uočenih slabosti u segmentu sporta, kao što su neadekvatna i 

nedostatna sportska infrastruktura, zapuštenost vanjskih sportskih terena, nedostatna ponuda 

organiziranih aktivnosti slobodnog vremena za djecu te nedovoljna provedba integriranog pristupa 

razvoju kroz povezivanje sporta, kulture i turizma. Konačno, kroz ciljeve prioriteta planira se osnaživati 

sektor civilnog društva i to kroz jačanje znanja i vještina, promociju OCD u javnosti te osnaživanje 

njihove uključenosti u pripremu i provedbu EU projekata. U sektoru kulture, prioritetnim se nalaže 

snažnije ulaganje u očuvanje kulturne baštine, povećavanje izdvajanja za kulturu mladih kao i u 

atraktivne kulturne programe te u valorizaciju i promociju kulture za potrebe razvoja turizma.  

Uz rješavanje istaknutih potreba, u svrhu unapređenje kvalitete življenja putem realizacije ovog 

prioriteta, iskoristit će se i dalje osnaživati vidljive snage u svim segmentima društva, a poglavito 

postojeći razvojni potencijali koji su i te kako naglašeni, a među kojima treba istaknuti stvaranje temelja 

za primjenu integriranog pristupa zdravom životu i podizanje kvalitete življenja u županiji kroz 

kombinirane aktivnosti iz segmenata zdravstva, obrazovanja, razvoja turizma i sporta, kroz jačanje 

zdravstvenog turizma te podizanje svijesti i znanja kod stanovnika o zdravim životnim navikama. 

Potencijal je svakako istaknut i na području socijalnih inovacija te u djelotvornom korištenje EU 

fondova za pripremu projekata iz svih područja koja doprinose kvaliteti življenja u županiji – a uloga 

OCD je u ovom smislu izrazito značajna.  

PRIORITET III: ZELENA TRANZICIJA I KVALITETNO UPRAVLJANJE PROSTOROM I 

OKOLIŠEM 

Virovitičko-podravska županija smještena je na izrazito povoljnom geoprometnom položaju na križanju 

prometnih koridora te obiluje zaštićenim prostorima, kultiviranim krajolicima, zemljišnim i šumskim 

resursima. Također, karakterizira je povoljan prostorni razmještaj naselja te nepostojanje značajne 

devastacije prostora. Ipak, na području VPŽ primjetna je razvojna stagnacija i demografska erozija 

ruralnih i pograničnih područja.  
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Ovaj prioritet realizirat će se kroz unapređenje prostornog planiranja, upravljanja prostorom i zaštite 

okoliša te kroz aktivnosti i projekte usmjerene na unapređenje infrastrukturnih sustava na načelima 

niskougljičnog razvoja. Unatoč nekim pozitivnim obilježjima vezano za segmente razvoja koje pokriva 

ovaj prioritet, činjenica je da je županija suočena s nizom vrlo naglašenih ograničavajućih okolnosti. 

Primjerice, vezano za kvalitetu okoliša i gospodarenje otpadom, vidljivo je da se radi o nedovoljnoj 

zaštiti tla, vode i vegetacije od onečišćenja, visokom riziku od poplava, nedovoljnom korištenju 

slatkovodnih ribnjaka u sustavu obrane od poplava, odsustvu provođenja monitoringa tla, aktivnim 

divljim odlagalištima otpada, nepostojanju Centra za gospodarenje otpadom, neprovođenju 

odvojenog prikupljanja komunalnog biootpada i sl. Realizacija prioriteta je značajna i zbog niza drugih 

naglašenih razvojnih ograničenja u ovom segmentu, kao što su nedovoljna pokrivenost stanovništva 

sustavom odvodnje otpadnih voda u ruralnim dijelovima i manjim naseljima te nezadovoljavajuća 

kvaliteta elektroprijenosne i distribucijske mreže. Također, provedba prioriteta bit će usmjerena na 

ulaganja u bolju povezivost, zelenu mobilnost i širokopojasni Internet, kako bi se pridonijelo rješavanju 

cijelog niza problema vezano za slabu povezanost županije na glavne prometne pravce u Republici 

Hrvatskoj, loše stanje postojećih željezničkih pruga, nezadovoljavajuće stanje cestovne mreže i javnog 

prijevoza putnika, nedovoljnih ulaganja u izgradnju biciklističke infrastrukture i sl. Županija se suočava 

i s ograničenjima u segmentu prostornog razvoja koja će u srednjoročnom razdoblju trebati rješavati u 

okviru ovog prioriteta. Primjerice, riječ je o klizištima na obroncima Bilogore i Papuka, razvojnoj 

stagnaciji i demografskoj eroziji ruralnih i pograničnih područja, ali i nedostatku digitalnih obrada 

planskih sadržaja svih prostornih planova, nedostatnoj društvenoj infrastrukturi i nedovoljnim 

mjerama revitalizacije ruralnog područja, kao i nedovoljno razvijenim sustavima opskrbe vodom i 

plinom u brdskom području.  

Prilikom realizacije ovog prioriteta, vodit će se računa o iskorištavanju postojećeg razvojnog potencijala 

koji je poglavito prisutan kada je riječ o prostornom razvoju, s obzirom na visoki udjel prostora 

zaštićenog temeljem propisa za zaštitu prirode, geoprometnom položaju te prostorno pozicioniranim 

policentričnim strukturama koje su temelj za uravnotežen razvoj prostora županije. Potencijal o 

kojemu će se voditi računa prilikom realizacije posebnih ciljeva u okviru ovog prioriteta su vidljivi i u 

visokoj razini zaštite prirode, u predviđenim vodnokomunalnim projektima, u istraživanjima nalazišta 

nafte i plina, kao i mogućnostima korištenja geotermalne energije koja se provode te u modernizaciji 

prometa i novim biciklističkim rutama.  

PRIORITET IV: UNAPRJEĐENJE KVALITETE UPRAVLJANJA RAZVOJEM 

Virovitičko-podravska županija ima bogato iskustvo u pripremi i provedbi projekata te ima regionalnog 

koordinatora, Razvojnu agenciju VIDRA,  sa značajnim kapacitetima i bogatim iskustvom u realiziranim 

projektima. Ipak, potrebe postoje u segmentu daljnjeg razvoja institucionalnih kapaciteta javnog 

sektora Županije te su izražene potrebe za jačanjem ljudskih potencijala za participativnijim 

upravljanjem te za jačanjem digitalizacije na području Županije.  

Ovaj će prioritet biti usmjeren prvenstveno na osnaživanje institucionalnog kapaciteta županije te na 

unapređenje otpornosti županije na krizne situacije. Radi se o horizontalnom prioritetu koji je ključan 

za djelotvornu i učinkovitu realizaciju svih drugih prioriteta, tj. za uspješno ostvarenje rezultata Plana 

u srednjoročnom razdoblju. Ostvarenje prioriteta je značajno zbog uočenih slabosti, kao što su manjak 

osviještenosti donosioca odluka na lokalnoj razini o potrebi jačanja kapaciteta za provedbu razvojni 

projekata financiranih EU sredstvima, nepostojanje proaktivnog pristupa jedinica lokalne samouprave 

razvoju, nedostatnih specifičnih znanja u pripremi i provedbi projekata te praćenju, izvještavanju i 

vrednovanju realizacije razvojnih programa te manjak kadrovskih i financijskih kapaciteta OCD-a za 

uključivanje u veće županijske projekte. Razvojne potrebe u srednjoročnom razdoblju trebat će biti 
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usmjerene upravo na ublažavanje spomenutih ograničenja, poglavito vezanih za podizanje razine 

znanja i iskustva svih dionika za pripremu, provedbu razvojnih projekata te učinkovito i djelotvorno 

praćenje i izvještavanje od strane svih institucija i jedinica lokalne samouprave. Realizacija prioriteta 

bit će olakšana stečenim znanjem i iskustvom regionalnog koordinatora i drugih dionika u planiranju, 

pripremi i provedbi niza relevantnih projekata za razvoj županije u proteklom razdoblju. Uz daljnja 

ulaganja u spomenuto podizanje kapaciteta, prioritet će se provoditi kroz ulaganja u unapređenje 

poslovnih procesa i digitalizacije u javnom sektoru, kroz podizanje svijesti o zaštiti od svih ugroza te 

izradu planova i drugih aktivnosti za jačanje otpornosti o klimatskim promjenama. Tako je, primjerice, 

planirana realizacija indikativnih projekata kao što je jačanje svijesti stanovništva o nužnosti 

pripravnosti na krizne događaje, provedba pokaznih vježbi za stanovnike te niz projekata vezano za 

jačanje otpornosti na klimatske promjene. Na taj način će županija biti osnažena u slučaju, primjerice, 

pojave sličnih ugroza kao što je to pandemija COVID-19, ali i otpornost na klimatske promjene. 
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4. POPIS MJERA ZA PROVEDBU ODABRANIH POSEBNIH CILJEVA S 
KLJUČNIM AKTIVNOSTIMA I PRIPADAJUĆIM POKAZATELJIMA 
REZULTATA 

Mjera 1.1.: Poticanje tehnološke modernizacije i inovativnosti gospodarstva  

Naziv mjere Poticanje tehnološke modernizacije i inovativnosti gospodarstva 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je poticanje tehnološke modernizacije i inovativnosti 

gospodarstva, digitalizacija gospodarstva i razvoj IT sektora te 

poboljšanje poduzetničkog okruženja kroz subvencioniranje zakupa 

prostora poduzetnicima početnicima i kamata, organiziranjem 

gospodarskih manifestacija, poticanje tradicijskih obrta i malih 

proizvođača, izgradnju infrastrukturnih kapaciteta za razvoj i inovacije 

u gospodarstvu te nagrađivanje poduzetničkih ideja.  

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 2021. do 

2027. godine  

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Posebni cilj 1. Ulaganje u konkurentno, zeleno i digitalno 

gospodarstvo  

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1009 Jačanje i razvoj gospodarstva 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

1.471.978,95 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE DA 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

A100018 Subvencioniranje zakupa prostora i ostalih troškova 

poduzetnicima početnicima 

A100080 Ostali nespomenuti rashodi u gospodarstvu 

A100089 Poticanje tradicijskih obrta i malih proizvođača 

A100108 Poticanje razvoja poduzetništva i obrtništva 

T100052 Najbolja poduzetnička ideja 

A100053 Gospodarske manifestacije 

K100065 Rekonstrukcija nadstrešnica u multifunkcionalnu 

građevinu za potrebe poljoprivrede i gospodarstva 

A100017 Poticanje razvoja gospodarstva subvencioniranjem 

kamata 

K100097 Centra za pametnu poljoprivredu i ICT djelatnosti 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Poticanje razvoja gospodarstva subvencioniranjem kamata  
✓ Subvencioniranje zakupa prostora i ostalih troškova 

poduzetnicima početnicima  
✓ Poticanje tradicijskih obrta i malih proizvođača  
✓ Poticanje razvoja poduzetništva i obrtništva  
✓ Provedba projekta: Centar za pametnu poljoprivredu i ICT 

djelatnosti 

Planirani rok provedbe 2025. godina 
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Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Postotak malih i srednjih poduzeća od 

ukupnog broja poduzeća 

15,46% 15,01% 16% 17% 17% 

 

 

Mjera 1.4.: Unapređenje istraživačke i poslovne potporne infrastrukture te potpornih 
poslovnih institucija 

Naziv mjere Unapređenje istraživačke i poslovne potporne infrastrukture te 

potpornih poslovnih institucija 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je unapređenje istraživačke i poslovne potporne 

infrastrukture kroz financiranje djelatnosti Tehnološko-inovacijskog 

centra Virovitica. Svrha mjere je unapređenje istraživačke i poslovne 

potporne infrastrukture kroz financiranje djelatnosti Panonskog 

drvnog centra kompetencija Virovitičko-podravske županije. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 2021. do 

2027. godine  

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Posebni cilj 1. Ulaganje u konkurentno, zeleno i digitalno 

gospodarstvo 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1042 Redovna djelatnost Tehnološko-inovacijskog centra 

 1043 Redovna djelatnost Panonskog drvnog centra 

kompetencija VPŽ 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

1.328.368,52 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA DA 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1042 Redovna djelatnost Tehnološko-inovacijskog centra 

A100103 Administracija i upravljanje - TIC 

A100109 Administracija i upravljanje – TIC (iz vlastitih i 

namjenskih prihoda i primitaka) 

Program 1043 Redovna djelatnost Panonskog drvnog centra 

kompetencija VPŽ 

A100104 Administracija i upravljanje – PDCk VPŽ 

A100105 Administracija i upravljanje – PDCk VPŽ (iz vlastitih i 

namjenskih prihoda i primitaka) 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 
Tehnološko-inovacijskog centra  - TIC (administracija i 
upravljanje) 

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje Panonskog 
drvnog centra kompetencija Virovitičko-podravske županije  
- PDCK VPŽ (administracija i upravljanje) 



Provedbeni program Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine 
 

Stranica | 20  
 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj održanih predavanja/ edukacija 

tijekom godine 

4 50 4 4 4 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Količina proizvedenih proizvoda ili 

usluga 

47 657 160 160 160 

 

Mjera 2.1.: Podizanje kvalitete poljoprivredne proizvodnje i razvoj bioekonomije 

Naziv mjere Podizanje kvalitete poljoprivredne proizvodnje i razvoj bioekonomije 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je podizanje kvalitete poljoprivredne proizvodnje i razvoj 

bioekonomije, poticanje koncepta pametne poljoprivrede i 

udruživanja i daljnji razvoj udruženja poljoprivrednika, poticanje i 

promoviranje prerade poljoprivrednih proizvoda, uzgoja i prerade 

ljekovitog i začinskog bilja, ulaganje u očuvanje i održivo korištenje 

šuma i šumskih površina kroz subvencioniranje kamata za projekte 

razvoja poljoprivrede, sufinanciranje katastarskih izmjera, 

poljoprivredne manifestacije i ulaganje u infrastrukturu za preradu. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 2021. do 

2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Posebni cilj 2. Razvoj konkurentne i održive poljoprivrede, ribarstva i 

turizma 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1013 Razvoj poljoprivrede 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

749.510,97 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1013 Razvoj poljoprivrede 

A100022 Poljoprivredne manifestacije (izložbe, sajmovi, 

natjecanja…) 

A100023 Sufinanciranje katastarskih izmjera 

A100024 Subvencioniranje kamata za projekte razvoja 

poljoprivrede 

A100054 Ostali nespomenuti rashodi u poljoprivredi 

K100095 Sušionica povrća 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za organizaciju 
poljoprivrednih manifestacija (izložbe, sajmovi, natjecanja 
...)  
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✓  Sufinanciranje katastarskih izmjera 
✓ Subvencioniranje kamata za projekte razvoja poljoprivrede  
✓ Provedba projekta: Sušionica povrća 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Iznos potpora u poljoprivredi na 

području Virovitičko-podravske 

županije 

543.985,56 

HRK 

484.008,16 

HRK 

71.670,32 

EUR 

 

71.670,32 

EUR 

 

71.670,32 

EUR 

 

 

 

Mjera 2.6.: Razvoj selektivnih oblika turizma i stvaranje jedinstvene turističke ponude 

Naziv mjere Razvoj selektivnih oblika turizma i stvaranje jedinstvene 

turističke ponude 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je razvoj selektivnih oblika turizma i stvaranje 

jedinstvene turističke ponude kroz financiranje djelatnosti 

Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije te 

stvaranje jedinstvene turističke ponude kroz razvoj lovstva 

te promidžbu i informiranje o lovstvu na području 

Virovitičko-podravske županije. Svrha je i razvoj selektivnih 

oblika turizma i stvaranje jedinstvene turističke ponude kroz 

uređenje i opremanje objekta Kurija Janković u Kapela 

Dvoru.  

 

Doprinos provedbi nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 2. Razvoj konkurentne i održive poljoprivrede, 

ribarstva i turizma 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1012 Razvoj turizma 

 1015 Lovstvo 

 1017 Drava4Enjoy 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) provedbe 
mjere (u EUR) 

595.321,83 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1012 Razvoj turizma 

A100020 Turistička zajednica VPŽ 

Program 1015 Lovstvo 

A100025 Promidžba i informiranje iz područja lovstva 

A100026 Razvoj lovstva na području VPŽ 

Program 1017 Drava4Enjoy 
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K100032 Uređenje i opremanje objekta Kurija 

Janković u Kapela Dvoru 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 
Turističke zajednice Virovitičko-podravske 
županije 

✓ Promidžba i informiranje iz područja lovstva  
✓ Osiguravanje financijskih sredstava za razvoj 

lovstva na području Virovitičko-podravske 
županije 

✓ Uređenje i opremanje objekta Kurija Janković u 
Kapela Dvoru 

 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2019. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Noćenja u turističkim smještajnim objektima  40.778 44.698 43.000 45.000 47.000 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj lovozakupnika koji su zaprimili 

donacije/subvencije tijekom godine 

19 21  19 19 19 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj noćenja tijekom godine 3.700 3.916 4.200 4.400 4.500 

 

Mjera 3.1.: Unapređenje sustava formalnog i neformalnog obrazovanja te jačanje suradnje 
gospodarstva i obrazovanja 

Naziv mjere Unapređenje sustava formalnog i neformalnog 

obrazovanja te jačanje suradnje gospodarstva i 

obrazovanja 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je unapređenje sustava formalnog i 

neformalnog obrazovanja te jačanje suradnje gospodarstva 

i obrazovanja kroz financiranje natjecanja učenika i školskih 

manifestacija, stipendija za deficitarna zanimanja, 

sufinanciranje provedbe projekata u STEM području, 

osiguravanje pomoćnika u nastavi te osiguravanje školske 

prehrane za djecu u riziku od siromaštva, unapređenje 

sustava formalnog i neformalnog obrazovanja te jačanje 

suradnje gospodarstva i obrazovanja kroz financiranje 

redovnog poslovanja i održavanja te ulaganja u 

infrastrukturu osnovnih škola. Svrha mjere je i jačanje 

suradnje gospodarstva i obrazovanja kroz podizanje 

standarda iz vlastitih i namjenskih prihoda osnovnih škola, 



Provedbeni program Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine 
 

Stranica | 23  
 

jačanje suradnje gospodarstva i obrazovanja kroz 

financiranje redovnog poslovanja i održavanja te ulaganja u 

infrastrukturu srednjih škola te učeničkih domova, jačanje 

suradnje gospodarstva i obrazovanja kroz podizanje 

standarda iz vlastitih i namjenskih prihoda srednjih škola i 

učeničkih domova te jačanje suradnje gospodarstva i 

obrazovanja kroz stipendiranje studenata i sufinanciranje 

provođenja visokoškolskih programa.  

Doprinos provedbi nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 3. Unapređenje obrazovanja u funkciji 

gospodarskog razvoja i povećanje zapošljivosti 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1018 Program javnih potreba u prosvjeti 

 1019 Ulaganje u osnovno školstvo – zakonski 

standard 

 1033 Ulaganja u osnovno školstvo – iz vlastitih i 

namjenskih prihoda škole 

 1021 Ulaganja u srednje školstvo – zakonski 

standard 

 1034 Ulaganja u srednje školstvo – iz vlastitih i 

namjenskih prihoda škola i učeničkih 

domova 

 1025 Visokoškolsko obrazovanje 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) provedbe 
mjere (u EUR) 

101.210.929,30  

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE DA 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1018 Program javnih potreba u prosvjeti 

A100029 Natjecanja učenika i školske manifestacije 

A100031 Ostale javne potrebe u prosvjeti 

A100075 Stipendije za deficitarna zanimanja 

K100103 Projekt: "Regionalni znanstveni centar - 

STEM komponenta B" 

T100059 Projekt: "In-In - integracija i inkluzija" 

T100064 Projekt: "ŠKOLSKA SHEMA" 

  

Program 1019 Ulaganje u osnovno školstvo – zakonski 

standard 

A100032 Materijalni i financijski rashodi osnovnih 

škola - decentralizacija 

K100008 Kapitalna ulaganja u osnovnom školstvu - 

decentralizacija 

T100003 Tekuće i investicijsko održavanje - 

decentralizacija 
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Program 1033 Ulaganja u osnovno školstvo – iz vlastitih i 

namjenskih prihoda škole 

A100066 Podizanje standarda iz vlastitih i namjenskih 

prihoda osnovnih škola 

Program 1021 Ulaganja u srednje školstvo – zakonski 

standard 

A100041 Materijalni i financijski rashodi srednjih 

škola i učeničkih domova - decentralizacija 

A100043 Smještaj i prehrana učenika u učeničkim 

domovima 

K100012 Kapitalna ulaganja u srednjem školstvu - 

decentralizacija 

T100002 Tekuće i investicijsko održavanje srednjih 

škola - decentralizacija 

T100005 Tekuće i investicijsko održavanje učeničkih 

domova - decentralizacija 

Program 1034 Ulaganja u srednje školstvo – iz vlastitih i 

namjenskih prihoda škola i učeničkih domova 

A100067 Podizanje standarda iz vlastitih i namjenskih 

prihoda srednjih škola i učeničkih domova 

Program 1025 Visokoškolsko obrazovanje 

A100039 Stipendiranje studenata 

A100040 Provođenje visokoškolskih programa na 

području VPŽ 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za natjecanja 
učenika i školske manifestacije  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za stipendije 
za deficitarna zanimanja 

✓ Provedba projekta: Regionalni znanstveni centar - 
STEM komponenta B 

✓  Provedba projekta: In-In - integracija i inkluzija  
✓ Provedba projekt: ŠKOLSKA SHEMA 
✓ Osiguravanje financijskih sredstava za materijalne 

i financijske rashode osnovnih škola - 
decentralizacija  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za kapitalna 
ulaganja u osnovnom školstvu - decentralizacija  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za tekuće i 
investicijsko održavanje osnovnih škola - 
decentralizacija 

✓ Podizanje standarda rada osnovnih škola iz 
vlastitih i namjenskih prihoda osnovnih škola 

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za materijalne 
i financijske rashode srednjih škola i učeničkih 
domova - decentralizacija  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za smještaj i 
prehrana učenika u učeničkim domovima  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za kapitalna 
ulaganja u srednjem školstvu - decentralizacija  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava tekuće i 
investicijsko održavanje srednjih škola i učeničkih 
domova - decentralizacija  
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✓ Podizanje standarda srednjih škola i učeničkih 
domova iz vlastitih i namjenskih prihoda srednjih 
škola i učeničkih domova 

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za 
stipendiranje studenata 

✓  Osiguravanje financijskih sredstava za provođenje 
visokoškolskih programa na području Virovitičko-
podravske županije 

 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj učenika upisanih u prvi razred osnovne 

škole 

5716 642 5710 5710 5710 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj učenika upisanih u prvi razred srednje 

škole 

2606 

 

717 2600 2600 2600 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj studenata koji primaju stipendiju 31 62 33 33 33 

 

 

Mjera 4.1.: Unapređenje standarda i modernizacija zdravstvenih usluga i infrastrukture na 
području cijele Županije 

Naziv mjere Unapređenje standarda i modernizacija zdravstvenih 

usluga i infrastrukture na području cijele Županije 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je unapređenje standarda i modernizacija 

zdravstvenih usluga i infrastrukture na području cijele 

županije kroz sufinanciranje programa prevencije ovisnosti, 

zaštite pučanstva od zaraznih bolesti, sufinanciranje kamata 

na stambene kredite liječnika i pregled umrlih izvan 

zdravstvenih ustanova i javnozdravstvene mjere, kroz 

ulaganja u zdravstvenu infrastrukturu, financiranja tekućeg 

i investicijskog održavanja u zdravstvenim ustanovama te 

otplatu kredita Zavoda za javno zdravstvo ''Sveti Rok'' 

Virovitičko-podravske županije, kroz sufinanciranje 

nadstandarda Zavoda za hitnu medicinu Virovitičko-

podravske županije te kapitalnih ulaganja u zdravstvu te 

kroz financiranje rashoda zdravstvenih ustanova iz vlastitih i 

namjenskih prihoda.  
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Doprinos provedbi nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 4. Osnaživanje sustava zdravstvene i socijalne 

zaštite 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1026 Zdravstvena zaštita 

 1028 Ulaganje u zdravstvo – zakonski standard 

 1029 Ulaganje u zdravstvo – iznad zakonskog 

standarda 

 1035 Ulaganje u zdravstvo – iz vlastitih i 

namjenskih prihoda 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) provedbe 
mjere (u EUR) 

161.855.321,58 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1026 Zdravstvena zaštita 

A100046 Pregled umrlih izvan zdravstvenih ustanova i 

javnozdravstvene mjere 

A100047 Prevencija ovisnosti 

A100048 Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti 

A100058 Sufinanciranje kamata na stambene kredite 

liječnika 

A100085 Ostali nespomenuti rashodi u zdravstvu 

Program 1028 Ulaganje u zdravstvo – zakonski standard 

K100015 Kapitalna ulaganja u zdravstvenim 

ustanovama - decentralizacija 

K100018 Otplata kredita Zavoda za javno zdravstvo 

„Sveti Rok VPŽ“ - decentralizacija 

T100007 Tekuće i investicijsko održavanje u 

zdravstvenim ustanovama - decentralizacija 

Program 1029 Ulaganje u zdravstvo – iznad zakonskog 

standarda 

A100059 Sufinanciranje nadstandarda ZZHM 

K100074 Kapitalna ulaganja u zdravstvu – iznad 

standarda 

Program 1035 Ulaganje u zdravstvo – iz vlastitih i 

namjenskih prihoda 

A100068 Rashodi zdravstvenih ustanova iz vlastitih i 

namjenskih prihoda 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava pregled umrlih 
izvan zdravstvenih ustanova i javnozdravstvene 
mjere  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za provedbu 
programa prevencije ovisnosti  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava zaštita 
pučanstva od zaraznih bolesti  
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✓  Sufinanciranje kamata na stambene kredite 
liječnika  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za kapitalna 
ulaganja u zdravstvenim ustanovama - 
decentralizacija  

✓ Otplata kredita Zavoda za javno zdravstvo "Sveti 
Rok" Virovitičko-podravske županije - 
decentralizacija  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za tekuće i 
investicijsko održavanje u zdravstvenim 
ustanovama - decentralizacija 

✓ Sufinanciranje nadstandarda Zavoda za hitnu 
medicinu Virovitičko-podravske županije  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za kapitalna 
ulaganja u zdravstvu - iznad standarda 

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za rashode 
zdravstvenih ustanova iz vlastitih i namjenskih 
prihoda 
 

 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

ZZJZ - Preventivne aktivnosti ovisnosti i zaštite 

mentalnog zdravlja: predavanja, tribine i radio 

23 59 20 20 20 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

ZZHM - broj timova sufinanciranih iz 

nadstandarda 

2 2 2 2 2 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Iskorištenost kapaciteta Opće bolnice Virovitica 58,49% 59,25% 60% 60% 60% 

 

 

Mjera 4.3.: Uspostava i jačanje usluga u sustavu socijalne skrbi 

Naziv mjere Uspostava i jačanje usluga u sustavu socijalne skrbi 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je uspostava i jačanje usluga u sustavu socijalne 

skrbi kroz financiranje redovnog poslovanja i održavanja 

ustanova socijalne skrbi, financiranje troškova ukopa 

hrvatskih branitelja te rada skloništa i savjetovališta za 

osobe žrtve nasilja u obitelji.  

 

 



Provedbeni program Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine 
 

Stranica | 28  
 

Doprinos provedbi nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 4. Osnaživanje sustava zdravstvene i socijalne 

zaštite 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1027 Socijalna zaštita 

   

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) provedbe 
mjere (u EUR) 

1.866.793,93 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1027 Socijalna zaštita 

A100050 Ostali nespomenuti rashodi u djelatnosti 

socijalne skrbi i zaštite 

K100086 Sklonište i savjetovalište za osobe žrtve 

nasilja u obitelji 

A100101 Troškovi ukopa hrvatskih branitelja 

K100087 Projekt: „Centar za podršku, savjetovanje i 

osnaživanje“ 

 

  

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za troškove 
ukopa hrvatskih branitelja 

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za rad 
skloništa i savjetovališta za osobe žrtve nasilja u 
obitelji  

✓ Provedbe projekta: Centar za podršku, 
savjetovanje i osnaživanje 
 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Smještajni kapacitet skloništa i savjetovališta za 

osobe žrtve nasilja u obitelji 

6 11 11 11 11 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2019. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Nedostatak djelatnika sukladno Pravilniku - 

CZSS Virovitica 

9 10 0 0 0 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Nedostatak djelatnika sukladno Pravilniku - 

CZSS Slatina 

8 6 0 0 0 
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Mjera 5.1.: Ulaganje u očuvanje i održivo korištenje kulturne baštine, u razvoju kulturnih 
programa/projekata te u promociju kulture u funkciji razvoja turizma 

Naziv mjere Ulaganje u očuvanje i održivo korištenje kulturne baštine, u 

razvoju kulturnih programa/projekata te u promociju kulture u 

funkciji razvoja turizma 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je ulaganje u očuvanje i održivo korištenje kulturne 

baštine, u razvoju kulturnih programa/projekata te u promociju 

kulture u funkciji razvoja turizma kroz financiranje obilježavanja 

županijskih i državnih manifestacija, kroz sufinanciranje 

kulturnih priredbi i manifestacija, obnove kulturnih i sakralnih 

objekata i ostalih javnih potreba u kulturi te ulaganje u 

osiguravanje kvalitete života pripadnicima nacionalnih manjina 

te financiranje djelovanja predstavnika i vjerskih zajednica 

nacionalnih manjina. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 5. Jačanje ulaganja u kulturu i kulturnu baštinu, 

sport i civilno društvo 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1002 Obilježavanje županijskih i državnih 

manifestacija 

 1023  Program javnih potreba u kulturi  

 1001 Zaštita prava nacionalnih manjina 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

1.297.236,51 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1002 Obilježavanje županijskih i državnih 

manifestacija 

A100063 Obilježavanje županijskih i državnih 

manifestacija 

 Program 1023 Program javnih potreba u kulturi 

 A100035 Kulturne priredbe i manifestacije 

 A100036 Ostale javne potrebe u kulturi 

 K100010 Obnova kulturnih i sakralnih objekata 

 Program 1001 Zaštita prava nacionalnih manjina 

 A100005 Djelovanje Vijeća srpske nacionalne manjine 

VPŽ 

 A100006 Djelovanje predstavnika mađarske nacionalne 

manjine 

 A100007 Djelovanje predstavnika albanske nacionalne 

manjine 
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 A100008 Nagrade članovima pripadnicima nacionalnih 

manjina 

 A100062 Djelovanje predstavnika češke nacionalne 

manjine 

 A100081 Potpore vjerskim zajednicama nacionalnih 

manjina 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Obilježavanje županijskih i državnih manifestacija 
✓ Osiguravanje financijskih sredstava za kulturne 

priredbe i manifestacije te ostale javne potrebe u 
kulturi  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za obnovu 
kulturnih i sakralnih objekata" 

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 
Vijeća srpske nacionalne manjine Virovitičko-
podravske županije  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 
predstavnika mađarske nacionalne manjine  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 
predstavnika albanske nacionalne manjine  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 
predstavnika češke nacionalne manjine   

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za potpore 
vjerskim zajednicama nacionalnih manjina 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2019. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj postavljenih premijera Kazališta 

Virovitica u godini 

6 6 5 5 5 

Iznos godišnje potpore vjerskim 

zajednicama nacionalnih manjina 

24.000,00 

HRK 

24.000,00 

HRK 

3.185,35 

EUR 

3.185,35 

EUR 

3.185,35 

EUR 

 

 

Mjera 5.2.: Podizanje kapaciteta OCD u svrhu jačanja njihova doprinosa upravljanju te 
pripreme i provedbe razvojnih projekata 

Naziv mjere Podizanje kapaciteta OCD u svrhu jačanja njihova doprinosa 

upravljanju te pripreme i provedbe razvojnih projekata 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je podizanje kapaciteta OCD u svrhu jačanja njihova 

doprinosa upravljanju te pripreme i provedbe razvojnih 

projekata kroz dodjelu financijskih sredstava udrugama i 

udrugama mladih.  

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 5. Jačanje ulaganja u kulturu i kulturnu baštinu, 

sport i civilno društvo 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1005 Razvoj civilnog društva 
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Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

425.036,85 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1005 Razvoj civilnog društva 

A100013 Djelovanje udruga 

A100082 Djelovanje mladih 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Dodjela financijskih sredstava za djelovanje udruga  
✓ Dodjela financijskih sredstava djelovanje mladih 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Aktivne udruge na području VPŽ - Registar 

udruga 

665 636 660 660 660 

 

 

Mjera 5.3.: Ulaganje u sportsku infrastrukturu, sportske programe za sve uzraste i ranjive 
skupine te u stručni kadar u sportu 

Naziv mjere Ulaganje u sportsku infrastrukturu, sportske programe za sve 

uzraste te u stručni kadar u sportu 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je ulaganje u sportsku infrastrukturu, sportske 

programe za sve uzraste te u stručni kadar u sportu kroz 

sufinanciranje djelovanja zajednica športskih udruga i saveza 

Virovitičko-podravske županije. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 5. Jačanje ulaganja u kulturu i kulturnu baštinu, 

sport i civilno društvo 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

10024 Program javnih potreba u športu 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

341.761,24 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1024 Program javnih potreba u športu 

A100037 Djelovanje Zajednice športskih udruga i saveza 

VPŽ 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 
Zajednice športskih udruga i saveza Virovitičko-
podravske županije 
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Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2019. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Članstva školskih sportskih društava 

osnovnih, srednjih škola i COOR 

27 27 27 27 27 

 

Mjera 6.2.: Razvoj infrastrukture i programa za mlade, obitelj i ranjive skupine 

Naziv mjere Unapređenje sustava formalnog i neformalnog obrazovanja te 

jačanje suradnje gospodarstva i obrazovanja 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je unapređenje sustava formalnog i neformalnog 

obrazovanja te jačanje suradnje gospodarstva i obrazovanja 

kroz ulaganja u infrastrukturu i energetsku učinkovitost 

objekata te osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od 

siromaštva te kroz financiranje redovnog poslovanja i 

održavanja, sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola i 

centara izvrsnosti.  

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 6. Demografski oporavak Županije 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1020 Ulaganja u osnovno školstvo – iznad zakonskog 

standarda 

 1022 Ulaganja u srednje školstvo – iznad zakonskog 

standarda 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

4.256.179,27 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1020 Ulaganja u osnovno školstvo – iznad zakonskog 

standarda 

A100033 Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola – 

iznad zakonskog standarda 

K100009 Kapitalna ulaganja u osnovnom školstvu – iznad 

zakonskog standarda 

T100042 Projekt „Osiguravanje školske prehrane za djecu 

u riziku od siromaštva u VPŽ“ 

T100081 „Školski medni dan“ 

K100093 PŠ Novi Gradac – energetska obnova 

K100094  PŠ Okrugljača - energetska obnova  

Program 1022 Ulaganja u srednje školstvo – iznad zakonskog 

standarda 
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A100044 Materijalni i financijski rashodi u srednjem 

školstvu – iznad zakonskog standarda 

A100087 Centri izvrsnosti 

A100045 Prijevoz učenika srednjih škola 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za materijalne i 
financijske rashode i kapitalna ulaganja osnovnih 
škola - iznad zakonskog standarda  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za energetsku 
obnovu područne škole Novi Gradac 

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za energetsku 
obnovu područne škole Okrugljača 

✓ Provedba projekta: Osiguravanje školske prehrane za 
djecu u riziku od siromaštva u Virovitičko-podravskoj 
županiji 

✓ Provedba projekta: Školski medni dan 
✓ Osiguravanje financijskih sredstava za materijalne i 

financijske rashode u srednjem školstvu - iznad 
zakonskog standarda  

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za prijevoz 
učenika srednjih škola 

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za rad Centara 
izvrsnosti 
 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj centara izvrsnosti na području VPŽ 2 2 2 2 2 

 

 

Mjera 7.1.: Ulaganja u poboljšanje kvalitete okoliša 

Naziv mjere Ulaganja u poboljšanje kvalitete okoliša 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je ulaganje u poboljšanje kvalitete okoliša kroz 

donošenje dokumenata iz područja zaštite okoliša. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 7. Unapređenje prostornog planiranja, upravljanja 

prostorom i zaštita okoliša 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1037 Zaštita okoliša 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

107.700,00 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1037 Zaštita okoliša 
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A100073 Donošenje dokumenata iz područja zaštite 

okoliša 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Donošenje dokumenata iz područja zaštite okoliša 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Izrađeni i usvojeni dokumenti iz područja 

zaštite okoliša 

0 0 1 1 1 

 

 

Mjera 7.2.: Valorizacija, očuvanje i održivo upravljanje prirodnom baštinom 

Naziv mjere Valorizacija, očuvanje i održivo upravljanje prirodnom 

baštinom 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je valorizacija, očuvanje i održivo upravljanje 

prirodnom baštinom kroz osiguravanje zaštite prirode u 

zaštićenim područjima, kao i kroz  financiranje djelatnosti Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 

VPŽ. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 7. Unapređenje prostornog planiranja, upravljanja 

prostorom i zaštita okoliša 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1039 Zaštita prirode 

 1008 Redovna djelatnost Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 

VPŽ 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

2.179.230,74 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1039 Zaštita prirode 

A100084 Zaštita prirode u zaštićenim područjima VPŽ 

Program 1008 Redovna djelatnost Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima VPŽ 

A100016 Administracija i upravljanje (Javna 

ustanova…VPŽ) 

A100072 Ulaganja iz vlastitih i namjenskih prihoda Javne 

ustanove 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za zaštitu prirode 
u zaštićenim područjima Virovitičko-podravske 
županije 
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✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima Virovitičko-podravske županije 
(administracija i upravljanje) 
 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj zaštićenih prirodnih vrijednosti 15 15 15 15 15 

 

 

Mjera 8.1.: Ulaganje u obnovljive izvore energije i daljnji razvoj energetske infrastrukture te 
poticanje energetske učinkovitosti u javnom i privatnom sektoru 

Naziv mjere Ulaganje u obnovljive izvore energije i daljnji razvoj energetske 

infrastrukture te poticanje energetske učinkovitosti u javnom i 

privatnom sektoru 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je ulaganje u obnovljive izvore energije i daljnji 

razvoj energetske infrastrukture te poticanje energetske 

učinkovitosti u javnom i privatnom sektoru kroz financiranje 

istraživanja geotermalnog potencijala na području Virovitičko-

podravske županije i projekata energetske učinkovitosti. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 8. Unapređenje infrastrukturnih sustava 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1011 Sustavno gospodarenje energijom 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

99.276,65 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1011 Sustavno gospodarenje energijom 

A100096 Istraživanje geotermalnog potencijala na 

području VPŽ 

T100001 Projekti energetske učinkovitosti 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za istraživanje 
geotermalnog potencijala na području Virovitičko-
podravske županije  

✓ Provedba projekata energetske učinkovitosti  

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 
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2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj izrađenih studija procjene 

geotermalnog potencijala na području 

Virovitičko-podravske županije 

0 0 4 4 4 

 

 

Mjera 8.4.: Ulaganje u bolju povezivost, zelenu mobilnost i širokopojasni Internet 

Naziv mjere Ulaganje u bolju povezivost, zelenu mobilnost i širokopojasni 

Internet 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je ulaganje u bolju povezivost, zelenu mobilnost i 

širokopojasni Internet kroz sufinanciranje javnog prijevoza i 

projekta širokopojasnog interneta. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 8. Unapređenje infrastrukturnih sustava 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1038 Promet i veze 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

11.041.013,11 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE DA 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1038 Promet i veze 

A100110 Javni prijevoz na području VPŽ 

K100100 Razvoj širokopojasnog interneta na području 

općina VPŽ 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za unapređenje 
javnog prijevoz na području Virovitičko-podravske 
županije  

✓ Provedba projekta: Razvoj širokopojasnog interneta 
na području općina Virovitičko-podravske županije 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj općina u VPŽ koje će biti obuhvaćene 

širokopojasnih internetom do 2023. 

0 0 8 8 8 
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Mjera 9.1.: Poboljšanje poslovnih procesa i digitalizacija u javnom sektoru 

Naziv mjere Poboljšanje poslovnih procesa i digitalizacija u javnom sektoru 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je poboljšanje poslovnih procesa i digitalizacija u 

javnom sektoru kroz financiranje redovne djelatnosti županijske 

uprave te opremanje i informatizaciju, kroz financiranje 

poslovanja predstavničkih i izvršnih tijela, donacije političkim 

strankama osiguravanje sredstava u proračunskoj pričuvi, kroz 

osiguravanje troškova provedbe izbora za predstavnička i 

izvršna tijela jedinice regionalne samouprave, kroz osiguravanje 

troškova provođenja imovinsko-pravnih postupaka.  

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 9. Osnaživanje institucionalnog kapaciteta Županije 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1006 Javna uprava i administracija 

1000 Priprema i donošenje akata i mjera iz djelokruga 

tijela 

1003 Lokalni izbori 

1041 Imovinsko-pravni poslovi 

  

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

16.288.731,10 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE DA 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1006 Javna uprava i administracija 

A100014 Administracija i upravljanje (županijska uprava) 

K100002 Opremanje i informatizacija (županijska uprava) 

Program 1000 Priprema i donošenje akata i mjera iz djelokruga 

tijela 

A100001 Poslovanje predstavničkih i izvršnih tijela 

A100003 Donacije političkim strankama 

A100004 Proračunska pričuva – tekuća rezerva proračuna 

1003 Lokalni izbori 

A100057 Izbori za predstavnička i izvršna tijela jedinice 

regionalne samouprave 

Program 1041 Imovinsko-pravni poslovi 

A100102 Troškovi provođenja imovinsko-pravnih 

postupaka 

 

  

  

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za administraciju i 
upravljanje (županijska uprava)  

✓ Opremanje i informatizacija županijske uprave 
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✓ Osiguravanje financijskih sredstava za poslovanje 
predstavničkih i izvršnih tijela  

✓ Donacije političkim strankama  
✓ Osiguravanje financijskih sredstava u proračunskoj 

pričuvi - tekuća rezerva Proračuna 
✓ Osiguravanje financijskih sredstava za provedbu 

izbora za predstavnička i izvršna tijela jedinice 
regionalne samouprave 

✓ Osiguravanje financijskih sredstava za troškove 
provođenja imovinsko-pravnih postupaka 
 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj zaposlenih u županijskoj upravi 99 106 99 99 99 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

 2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj održanih redovnih i izvanrednih 

sjednica Županijske skupštine 

7 4 5 5 5 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

 2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj izdanih građevinskih dozvola 173 202 180 190 195 

 

 

Mjera 9.2.: Jačanje kapaciteta za pripremu i provedbu razvojnih projekata te za primjenu 
novih oblika upravljanja 

Naziv mjere Jačanje kapaciteta za pripremu i provedbu razvojnih projekata 

te za primjenu novih oblika upravljanja 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je jačanje kapaciteta za pripremu i provedbu 

razvojnih projekata te za primjenu novih oblika upravljanja kroz 

financiranje djelatnosti VIDRE-Agencije za regionalni razvoj 

Virovitičko-podravske županije. Također, svrha mjere je jačanje 

kapaciteta za pripremu i provedbu razvojnih projekata te za 

primjenu novih oblika upravljanja kroz osiguravanje sredstava za 

uključivanje u europske integracije, provedbu projekata: Centar 

za posjetitelje - Dvorac Janković, Sunčane elektrane Medinci, 

Regionalna klaonica s rasjekaonicom mesa i hladnjačom, Centar 

za kulturu zdravlja - Dvorac Janković Cabuna, Mreža inkubatora.  

 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 9. Osnaživanje institucionalnog kapaciteta Županije 
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Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1010 Redovna djelatnost VIDRA-e - Agencije za 

regionalni razvoj VPŽ 

1016 Priprema dokumentacije i provođenje EU 

projekata 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

10.031.712,14 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1010 Redovna djelatnost VIDRE- Agencije za 

regionalni razvoj VPŽ 

A100019 Administracija i upravljanje (VIDRA) 

A100069 Administracija i upravljanje iz vlastitih prihoda 

VIDRE 

Program 1016 Priprema dokumentacije i provođenje EU 

projekata 

A100028 Uključivanje u europske integracije 

K100026 Centar za posjetitelje – dvorac Janković 

   K200001 Projekt: „Mreža inkubatora“ 

K100089 Projekt: „Regionalna klaonica s rasjekaonicom 

mesa i hladnjačom“ 

K100099 Centar za kulturu zdravlja – dvorac Janković 

Cabuna 

K100035 Sunčane elektrane Medinci  

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Uključivanje u europske integracije  
✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 

Centra za posjetitelje - Dvorac Janković  
✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 

Sunčane elektrane Medinci  
✓ Provedba projekta: Regionalna klaonica s 

rasjekaonicom mesa i hladnjačom  
✓ Provedba projekta: Centar za kulturu zdravlja - Dvorac 

Janković Cabuna  
✓ Provedba projekta: Mreža inkubatora  

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj prijavljenih projekata 41 90 41 41 41 
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Mjera 10.1.: Podizanje svijesti i znanja o zaštiti od svih ugroza 

Naziv mjere Podizanje svijesti i znanja o zaštiti od svih ugroza 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je podizanje svijesti i znanja o zaštiti od svih ugroza 

kroz osiguravanje sredstava za rad Komisije za tehničke 

preglede. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 10. Unapređenje otpornosti Županije na krizne 

situacije 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1036 Tehnički pregledi 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

8.987,25 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1036 Tehnički pregledi 

A100022 Komisije za tehničke preglede 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 
Komisije za tehničke preglede 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2020. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj izdanih uporabnih dozvola 73 89 75 80 85 

 

 

Mjera 10.2.: Izrada planova i druge aktivnosti vezano uz jačanje otpornosti na klimatske 
promjene 

Naziv mjere Izrada planova i druge aktivnosti vezano uz jačanje otpornosti 

na klimatske promjene 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je izrada planova i druge aktivnosti vezano uz 

jačanje otpornosti na klimatske promjene kroz osiguravanje 

sredstava za provedbu projekata: projekt navodnjavanja 

''Kapinci-Vaška'', ''Novi Gradac-Detkovac'', sustav odvodnje i 

navodnjavanja Đolta, projekt navodnjavanja Lukač, Čađavica, 

sustav navodnjavanja Zdenci, Čačinci-Crnac. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 10. Unapređenje otpornosti Županije na krizne 

situacije 
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Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1014 Izgradnja i upravljanje sustavima 

navodnjavanja 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

3.580.737,23 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1014 Izgradnja i upravljanje sustavima 

navodnjavanja 

K100004 Projekt navodnjavanja ''Novi Gradac-

Detkovac“ 

K100005 Sustav odvodnje i navodnjavanja Đolta 

K100006 Projekt navodnjavanja Lukač 

K100069 Projekt navodnjavanja Čađavica 

K100101 Sustav navodnjavanja Zdenci 

K100102 Sustav navodnjavanja Čačinci-Crnac 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Provedba projekta navodnjavanja "Kapinci - Vaška"  
✓ Provedba projekta navodnjavanja "Novi Gradac - 

Detkovac"  
✓ Provedba projekta: Sustav odvodnje i navodnjavanja 

Đolta  
✓ Provedba projekta navodnjavanja Lukač  
✓ Provedba projekta navodnjavanja Čađavica  
✓ Provedba projekta: Sustav navodnjavanja Zdenci  
✓ Provedba projekta: Sustav navodnjavanja Čačinci - 

Crnac 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Postotak obradivog zemljišta opremljenog 

za navodnjavanje 

2,3% 2,3% 5,4% 6,95% 8,5% 

 

 

Mjera 10.3.: Ulaganje u infrastrukturu i opremanje za upravljanje kriznim situacijama 

Naziv mjere Ulaganje u infrastrukturu i opremanje za upravljanje kriznim 

situacijama 

Svrha provedbe mjere Svrha mjere je ulaganje u infrastrukturu i opremanje za 

upravljanje kriznim situacijama kroz organiziranje i provođenje 

zaštite i spašavanja, djelovanje Vatrogasne zajednice VPŽ, 

poticanje rada DVD-a, djelovanje stanice Hrvatske gorske 

službe spašavanja, izrada dokumentacije i osposobljavanje za 

provedbu preventivnih mjera zaštite i spašavanja te Stožer 

zaštite i spašavanja. 
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Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine 

Naziv cilja nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Posebni cilj 10. Unapređenje otpornosti Županije na krizne 

situacije 

Program u županijskom proračunu Programska 

klasifikacija 

Naziv programa 

1004 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni učinak) 
provedbe mjere (u EUR) 

488.160,75 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

NE NE 

Projekti/aktivnosti Programska 

klasifikacija 

Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1004 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja  

A100010 Djelovanje vatrogasne zajednice VPŽ 

   A100011 Poticanje rada DVD-a 

A100012 Djelovanje stanice Hrvatske gorske službe 

spašavanja 

A100015 Izrada dokumentacije i osposobljavanje za 

provedbu preventivnih mjera zaštite i 

spašavanja 

A100090 Stožer zaštite i spašavanja 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere ✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 
Vatrogasne zajednice VPŽ  

✓ Poticanje rada DVD-a  
✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 

stanice Hrvatske gorske službe spašavanja  
✓ Izrada dokumentacije i osposobljavanje za provedbu 

preventivnih mjera zaštite i spašavanja  
✓ Osiguravanje financijskih sredstava za djelovanje 

Stožera zaštite i spašavanja 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere POLAZNA 

VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST 

2019. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Broj vatrogasnih vozila u DVD-ima 127 137 129 130 131 
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5. INDIKATIVNI FINANCIJSKI OKVIR ZA PROVEDBU MJERA, AKTIVNOSTI I PROJEKATA  

Pozicija 

Prioriteti;Posebni 
ciljevi Plana 

razvoja VPŽ;; 
Mjere; 

Aktivnosti/Projekti 

Razdoblje provedbe 

Procjena potrebnih 
sredstava (u EUR) 

Izvor 
financiranja 2022. 2023. 2024. 2025. 

PRIORITET I: OSNAŽIVANJE GOSPODARSTVA ŽUPANIJE 

Posebni cilj 1. Ulaganje u konkurentno, zeleno i digitalno gospodarstvo 

Mjera 1.1. Poticanje tehnološke modernizacije i inovativnosti gospodarstva 

1000 
Program: Jačanje i 
razvoj 
gospodarstva 

326.338,13  535.755,34  311.578,88  298.306,60  1.471.978,95   

A100017 

Poticanje razvoja 
gospodarstva 
subvencioniranjem 
kamata 

81.045,31  85.606,21  69.679,47  56.407,19  292.738,18  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
Izvor 5.5. Pomoći 

A100018 

Subvencioniranje 
zakupa prostora i 
ostalih troškova 
poduzetnicima 
početnicima 

158.140,12   148.993,45  148.993,45  148.993,45  605.120,47  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100053 
Gospodarske 
manifestacije 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

A100080 
Ostali nespomenuti 
rashodi u gospodarstvu 

21.173,61    6.636,14  6.636,14  6.636,14  41.082,03 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100089 
Poticanje tradicijskih 
obrta i malih 
proizvođača 

6.967,95    6.636,14  6.636,14  6.636,14  26.876,37  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100108 
Poticanje razvoja 
poduzetništva i 
obrtništva 

0,00  66.361,40  66.361,40  66.361,40  199.084,20  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

K100065 

Rekonstrukcija 
nadstrešnica u 
multifunkcionalnu 
građevinu za potrebe 
poljop. i gosp. 

22.860,77  0,00  0,00  0,00  22.860,77  

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 
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K100097 
Centar za pametnu 
poljoprivredu i ICT 
djelatnosti 

23.541,71  208.249,72  0,00 0,00 231.791,43  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
Izvor 5.5. Pomoći 

T100052 
Najbolja poduzetnička 
ideja 

12.608,67  13.272,28  13.272,28  13.272,28  52.425,51  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

Mjera 1.2. Unapređenje istraživačke i poslovne potporne infrastrukture te potpornih poslovnih institucija 

1042 

Program: Redovna 
djelatnost 
Tehnološko-
inovacijskog 
centra 

84.691,31  113.770,24  114.964,87  115.363,04  428.789,46   

A100103 
Administracija i 
upravljanje - TIC 

83.523,38  66.361,38  66.361,38  66.361,38  282.607,52  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100109 

Administracija i 
upravljanje - TIC (iz 
vlastitih i namjenskih 
prihoda i primitaka) 

1.167,93  47.408,86  48.603,49  49.001,66  146.181,94  

Izvor 4.9. Vlastiti i 
namjenski prihodi 

proračunskih 
korisnika 

1043 

Program: Redovna 
djelatnost 
Panonskog drvnog 
centra 
kompetencija VPŽ 

227.869,33  223.637,53  223.770,65  224.301,55  899.579,06   

A100104 
Administracija i 
upravljanje - PDCK VPŽ 

89.278,08  87.597,05  86.269,82  84.942,60  348.087,55  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100105 

Administracija i 
upravljanje - PDCK VPŽ 
(iz vlastitih i namjenskih 
prihoda i primitaka) 

138.591,24  136.040,48  137.500,83  139.358,95  551.491,50  

Izvor 4.9. Vlastiti i 
namjenski prihodi 

proračunskih 
korisnika 

Posebni cilj 2. Razvoj konkurentne i održive poljoprivrede, ribarstva i turizma 

Mjera 2.1. Podizanje kvalitete poljoprivredne proizvodnje i razvoj bioekonomije 

1013 
Program: Razvoj 
poljoprivrede 

143.321,13  145.564,80  145.564,80  145.564,80  580.015,53   

A100022 
Poljoprivredne 
manifestacije (izložbe, 
sajmovi, natjecanja ...) 

7.693,55  8.626,98  8.626,98  8.626,98  33.574,49  

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

A100023 
Sufinanciranje 
katastarskih izmjera 

1.344,16  13.272,28  13.272,28 13.272,28  41.161,00  

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 
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A100024 
Subvencioniranje 
kamata za projekte 
razvoja poljoprivrede 

64.238,92  59.194,37  59.194,37  59.194,37  241.822,03  

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

A100054 
Ostali nespomenuti 
rashodi u poljoprivredi 

21.393,29  6.636,14  6.636,14  6.636,14  41.301,71  

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

K100095 Sušionica povrća 48.651,20  343.000,53  0,00 0,00 391.651,73  

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

Izvor 5.5. Pomoći 

Posebni cilj 2. Razvoj konkurentne i održive poljoprivrede, ribarstva i turizma 

Mjera 2.6. Razvoj selektivnih oblika turizma i stvaranje jedinstvene turističke ponude 

1012 
Program: Razvoj 
turizma 

76.978,70  72.997,54  72.997,54  72.997,54  295.971,32   

A100020 Turistička zajednica VPŽ 76.978,70  72.997,54  72.997,54  72.997,54  295.971,32  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

1015 Program: Lovstvo 39.927,25  39.889,28  39.889,28  39.889,28  159.595,09   

A100025 
Promidžba i 
informiranje iz područja 
lovstva 

3.829,96  19.944,64  19.944,64  19.944,64  63.663,88  
Izvor 4.2. 

Lovozakupina 

A100026 
Razvoj lovstva na 
području VPŽ 

36.097,29  19.944,64  19.944,64  19.944,64  63.663,88 
Izvor 4.2. 

Lovozakupina 

1017 
Program: 
Drava4Enjoy 

41.721,48  32.677,98  32.677,98 32.677,98  139.755,42   

K100032 
Uređenje i opremanje 
objekta Kurija Janković 
u Kapela Dvoru 

41.721,48  32.677,98  32.677,98  32.677,98  139.755,42  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

Posebni cilj 3. Unapređenje obrazovanja u funkciji gospodarskog razvoja i povećanje zapošljivost 

Mjera 3.1. Unapređenje sustava formalnog i neformalnog obrazovanja te jačanje suradnje gospodarstva i obrazovanja 

1018 
Program: Program 
javnih potreba u 
prosvjeti 

386.334,91  1.089.585,43  399.585,87  392.047,47  2.267.553,68   

A100029 
Natjecanja učenika i 
školske manifestacije 

18.995,60  19.908,42  19.908,42  19.908,42  78.720,86  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100031 
Ostale javne potrebe u 
prosvjeti 

43.594,35  6.636,14  6.636,14  6.636,14  63.502,77  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100075 
Stipendije za deficitarna 
zanimanja 

30.260,80  30.526,25  30.526,25  30.526,25  121.839,55  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
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K100103 
Projekt: "Regionalni 
znanstveni centar - 
STEM komponenta B" 

11.737,57  815.307,41  7.539,73  0,00 834.584,71  Izvor 5.5. Pomoći 

T100059 
"In-In - integracija i 
inkluzija" 

250.875,27  173.755,73  276.907,39  276.907,39  978.445,78  Izvor 5.5. Pomoći 

T100064 "ŠKOLSKA SHEMA" 30.871,32  43.451,48  58.067,94  58.069,27  190.460,01  Izvor 5.5. Pomoći 

1019 

Program: Ulaganje 
u osnovno 
školstvo - zakonski 
standard 

2.220.007,80  2.188.959,59  2.234.183,24  2.234.183,24  8.877.333,87   

A100032 
Materijalni i financijski 
rashodi osnovnih škola - 
decentralizacija 

1.812.584,03  1.761.232,23  1.761.232,24  1.761.232,24  7.096.280,74  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 

K100008 
Kapitalna ulaganja u 
osnovnom školstvu - 
decentralizacija 

170.818,19  241.059,45  192.049,90  192.049,90  795.977,44  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 

T100003 
Tekuće i investicijsko 
održavanje osnovnih 
škola - decentralizacija 

236.605,58  186.667,91  280.901,10  280.901,10  985.075,69  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 

1033 

Program: Ulaganja 
u osnovno 
školstvo - iz 
vlastitih i 
namjenskih 
prihoda škola 

11.133.755,42  
14.611.889,92 

 
14.611.757,20  14.611.888,55  54.969.291,09   

A100066 
Podizanje standarda iz 
vlastitih i namjenskih 
prihoda osnovnih škola 

11.133.755,42  14.611.889,92  14.611.757,20  14.611.888,55  54.969.291,09  

Izvor 4.9. Vlastiti i 
namjenski prihodi 

proračunskih 
korisnika 

1021 

Program: Ulaganja 
u srednje školstvo 
- zakonski 
standard 

1.067.287,06  1.176.882,93  1.247.107,23  1.247.107,23  4.738.384,45   

A100041 

Materijalni i financijski 
rashodi srednjih škola i 
učeničkih domova - 
decentralizacija 

932.723,06  840.170,35  820.925,54  820.925,54  3.414.744,49  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 

A100043 
Smještaj i prehrana 
učenika u učeničkim 
domovima 

102.846,90  102.846,90  102.846,90  102.846,90  411.387,60  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 
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K100012 
Kapitalna ulaganja u 
srednjem školstvu - 
decentralizacija 

7.963,37  18.913,00  0,00  0,00  26.876,37  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 

T100002 
Tekuće i investicijsko 
održavanje srednjih 
škola - decentralizacija 

15.781,07  206.980,02  315.362,13  315.362,13  853.485,35  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 

T100005 

Tekuće i investicijsko 
održavanje učeničkih 
domova - 
decentralizacija 

7.972,66  7.972,66  7.972,66  7.972,66  31.890,64  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 

1034 

Program: Ulaganja 
u srednje školstvo 
- iz vlastitih i 
namjenskih 
prihoda škola i 
učeničkih domova 

0,00  9.988.617,26  9.988.617,26  9.988.617,26  29.965.851,78   

A100067 

Podizanje standarda iz 
vlastitih i namjenskih 
prihoda srednjih škola i 
učeničkih domova 

0,00 9.988.617,26  9.988.617,26  9.988.617,26  29.965.851,78  

Izvor 4.9. Vlastiti i 
namjenski prihodi 

proračunskih 
korisnika 

1025 
Program: 
Visokoškolsko 
obrazovanje 

163.089,79  109.655,58  59.884,53   59.884,53  392.514,43   

A100039 Stipendiranje studenata 56.911,54  59.884,53 59.884,53  59.884,53  236.565,13  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100040 

Provođenje 
visokoškolskih 
programa na području 
VPŽ 

106.178,25  49.771,05  0,00 0,00 155.949,30  Izvor 5.5. Pomoći 

PRIORITET ll: UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVLJENJA 

Posebni cilj 4. Osnaživanje sustava zdravstvene i socijalne zaštite 

Mjera 4.1. Unapređenje standarda i modernizacija zdravstvenih usluga i infrastrukture na području cijele Županije 

1026 
Program: 
Zdravstvena 
zaštita 

173.825,85  186.608,26  186.608,26  186.608,26  733.650,63   

A100046 
Pregled umrlih izvan 
zdravstvenih ustanova i 
javnozdravstvene mjere 

39.636,71  41.807,68  41.807,68  41.807,68  165.059,75  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100047 Prevencija ovisnosti 1.990,84  1.990,84  1.990,84  1.990,84  7.963,36  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
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A100048 
Zaštita pučanstva od 
zaraznih bolesti 

57.026,01  50.434,66  50.434,66  50.434,66  208.329,99  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100058 
Sufinanciranje kamata 
na stambene kredite 
liječnika 

19.865,74  22.562,88  22.562,88  22.562,88  87.554,38  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100085 
Ostali nespomenuti 
rashodi u zdravstvu 

55.306,54  69.812,20  69.812,20  69.812,20  264.743,14  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

1028 
Program: Ulaganja 
u zdravstvo - 
zakonski standard 

1.573.265,64  2.170.518,28  1.573.265,64  1.573.265,64  6.890.315,20   

K100015 

Kapitalna ulaganja u 
zdravstvenim 
ustanovama - 
decentralizacija 

921.515,11  1.503.862,89  906.610,25  906.610,25  4.238.598,50  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 

K100018 

Otplata kredita Zavoda 
za javno zdravstvo 
"Sveti Rok" VPŽ - 
decentralizacija 

53.089,12  53.089,13  53.089,13  53.089,13  212.356,51  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 

T100007 

Tekuće i investicijsko 
održavanje u 
zdravstvenim 
ustanovama - 
decentralizacija 

598.661,41 613.566,26  613.566,26  613.566,26  2.439.360,19  
Izvor 4.8. 

Decentralizirana 
sredstva 

1029 

Program: Ulaganja 
u zdravstvo - iznad 
zakonskog 
standarda 

72.636,75  2.406.264,52  3.742.783,19  1.725.521,54  7.947.206,00   

A100059 
Sufinanciranje 
nadstandarda ZZHM 

71.973,14  840.135,38 1.393.589,48  995.421,06  3.301.119,06  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
Izvor 5.5. Pomoći 

K100074 
Kapitalna ulaganja u 
zdravstvu - iznad 
standarda 

663,61  1.566.129,14  2.349.193,71  730.100,48  4.646.086,94  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

1035 

Program: Ulaganja 
u zdravstvo - iz 
vlastitih i 
namjenskih 
prihoda 
zdravstvenih 
ustanova 

20.972.602,77  41.770.515,66  41.770.515,66  41.770.515,66  146.284.149,75   
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A100068 
Rashodi zdravstvenih 
ustanova iz vlastitih i 
namjenskih prihoda 

20.972.602,77  41.770.515,66  41.770.515,66  41.770.515,66  146.284.149,75  

Izvor 4.9. Vlastiti i 
namjenski prihodi 

proračunskih 
korisnika 

Mjera 4.3. Uspostava i jačanje usluga u sustavu socijalne skrbi 

1027 
Program: Socijalna 
zaštita 

810.888,89  356.495,45  247.212,79  246.885,57  1.661.482,70   

A100050 
Ostali nespomenuti 
rashodi u djelatnosti 
socijalne skrbi i zaštite 

54.789,17  62.379,72  62.379,72  62.052,50  241.601,11  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100101 
Troškovi ukopa 
hrvatskih branitelja 

97.470,13  101.532,95  101.532,95  101.532,95  402.068,98  Izvor 5.5. Pomoći 

K100086 
Sklonište i savjetovalište 
za osobe žrtve nasilja u 
obitelji 

3.583,52  0,00 0,00 0,00 3.583,52   
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

K100087 
Projekt: "Centar za 
podršku, savjetovanje i 
osnaživanje" 

655.046,08  192.582,78 83.300,12  83.300,12  1.014.229,10  Izvor 5.5. Pomoći 

1030 

Program: Redovna 
djelatnost Centara 
za socijalnu skrb - 
zakonski standard 

205.311,23  0,00  0,00  0,00  205.311,23   

A100051 
Redovna djelatnost 
Centara za socijalnu 
skrb - decentralizacija 

205.311,23  0,00  0,00  0,00  205.311,23   

Posebni cilj 5. Jačanje ulaganja u kulturu i kulturnu baštinu, sport i civilno društvo 

Mjera 5.1. Ulaganje u očuvanje i održivo korištenje kulturne baštine, u razvoju kulturnih programa/projekata te u promociju kulture u funkciji razvoja 
turizma 

1002 

Program: 
Obilježavanje 
županijskih i 
državnih 
manifestacija 

32.947,92  45.789,37  45.789,37  45.789,37  170.316,03   

A100063 
Obilježavanje 
županijskih i državnih 
manifestacija 

32.947,92  45.789,37  45.789,37  45.789,37  170.316,03  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

1023 
Program: Program 
javnih potreba u 
kulturi 

224.699,71  236.180,24  266.905,57  266.905,57  994.691,09   
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A100035 
Kulturne priredbe i 
manifestacije  

209.436,59  207.445,75  207.445,75  207.445,75  831.773,84  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

K100036 
Ostale javne potrebe u 
kulturi  

1.990,84  15.462,21  46.187,54  46.187,54  109.828,13  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

K100010 
Obnova kulturnih i 
sakralnih objekata 

13.272,28  13.272,28  13.272,28  13.272,28  53.089,12  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

1001 

Program: Zaštita 
prava nacionalnih 
manjina 

31.888,95  33.446,81 33.446,81 33.446,81 132.229,39  

A100005 
Djelovanje Vijeća srpske 
nacionalne manjine VPŽ 

8.958,79  14.599,51 14.599,51 14.599,51 52.757,32 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100006 
Djelovanje predstavnika 
mađarske nacionalne 
manjine 

398,17  398,17 398,17 398,17 1.592,68 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100007 
Djelovanje predstavnika 
albanske nacionalne 
manjine 

398,17  398,17 398,17 398,17 1.592,68 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100008 
Nagrade članovima 
pripadnicima 
nacionalnih manjina 

6.910,56  7.697,92 7.697,92 7.697,92  30.004,32 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100062 
Djelovanje predstavnika 
češke nacionalne 
manjine 

398,17  398,17 398,17 398,17 1.592,68 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100077 
Rashodi VSNM VPŽ iz 
vlastitih i namjenskih 
prihoda 

11.639,75  6.769,52 6.769,52 6.769,52 31.948,31 

4.9. Vlastiti i 
namjenski prihodi 

proračunskih 
korisnika 

A100081 
Potpore vjerskim 
zajednicama 
nacionalnih manjina 

3.185,35  3.185,35 3.185,35 3.185,35 12.741,40 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

Mjera 5.2. Podizanje kapaciteta OCD u svrhu jačanja njihova doprinosa upravljanju te pripreme i provedbe razvojnih projekata 

1005 
Program: Razvoj 
civilnog društva 

102.520,38  107.505,49  107.505,49  107.505,49  425.036,85   

A100013 Djelovanje udruga 101.922,37  106.178,25  106.178,25  106.178,25  420.457,12  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100082 Djelovanje mladih 598,01  1.327,24  1.327,24  1.327,24  4.579,73  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

Mjera 5.3. Ulaganje u sportsku infrastrukturu, sportske programe za sve uzraste i ranjive skupine te u stručni kadar u sportu 

1024 
Program: Program 
javnih potreba u 
športu 

63.043,33  92.905,97  92.905,97  92.905,97  341.761,24   
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A100037 
Djelovanje Zajednice 
športskih udruga i 
saveza VPŽ 

63.043,33  92.905,97  92.905,97  92.905,97  341.761,24  
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

Posebni cilj 6. Demografski oporavak Županije 

Mjera 6.1. Unapređenje sustava formalnog i neformalnog obrazovanja te jačanje suradnje gospodarstva i obrazovanja 

1020 

Program: Ulaganja 
u osnovno 
školstvo - iznad 
zakonskog 
standarda 

513.268,75 270.977,85 153.570,38 153.570,38 1.091.387,36  

A100033 

Materijalni i financijski 
rashodi osnovnih škola - 
iznad zakonskog 
standarda 

18.846,55 18.846,64 18.846,64 18.846,64 75.386,47 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

K100009 

Kapitalna ulaganja u 
osnovnom školstvu - 
iznad zakonskog 
standarda 

389.754,36 0,00 0,00 0,00 389.754,36 Izvor 5.5. Pomoći 

K100093 
PŠ. Novi Gradac - 
energetska obnova 

0,00 69.812,20 0,00 0,00 69.812,20 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
Izvor 5.5. Pomoći 

K100094 
PŠ. Okrugljača - 
energetska obnova 

1.609,26 69.812,20 0,00 0,00 71.421,46 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
Izvor 5.5. Pomoći 

T100042 

Projekt "Osiguravanje 
školske prehrane za 
djecu u riziku od 
siromaštva u VPŽ" 

101.416,43 110.326,84 132.543,77 132.543,77 476.830,81 Izvor 5.5. Pomoći 

T100081 "Školski medni dan" 1.642,15 2.179,97 2.179,97 2.179,97 8.182,06 Izvor 5.5. Pomoći 

1022 

Program: Ulaganja 
u srednje školstvo 
- iznad zakonskog 
standarda 

830.529,47 778.087,48 778.087,48 778.087,48 3.164.791,91  

A100044 

Materijalni i financijski 
rashodi u srednjem 
školstvu - iznad 
zakonskog standarda 

14.426,89 14.599,51 14.599,51 14.599,51 58.225,42 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100045 
Prijevoz učenika 
srednjih škola 

810.509,85 730.307,26 730.307,26 730.307,26 3.001.431,63 Izvor 5.5. Pomoći 

A100087 Centri izvrsnosti 5.592,72 33.180,71 33.180,71 33.180,71 105.134,85 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

PRIORITET III: ZELENA TRANZICIJA I KVALITETNO UPRAVLJANJE PROSTOROM I OKOLIŠEM 
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Posebni cilj 7. Unapređenje prostornog planiranja, upravljanja prostorom i zaštita okoliša 

Mjera 7.1. Ulaganja u poboljšanje kvalitete okoliša 

1037 
Program: Zaštita 
okoliša 

0,00 65.000,00 36.000,00 6.700,00 107.700,00  

A100073 
Donošenje dokumenata 
iz područja zaštite 
okoliša 

0,00 65.000,00 36.000,00 6.700,00 107.700,00 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

Mjera 7.2. Valorizacija, očuvanje i održivo upravljanje prirodnom baštinom 

1039 
Program: Zaštita 
prirode 

331,81 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.311,81  

A100084 
Zaštita prirode u 
zaštićenim područjima 
VPŽ 

331,81 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.311,81 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

1008 

Program: Redovna 
djelatnost Javne 
ustanove za 
upravljanje 
zaštićenim 
prirodnim 
vrijednostima VPŽ 

664.238,58 585.122,57 454.907,36 471.630,43 2.179.230,74  

A100016 
Administracija i 
upravljanje (Javna 
ustanova ... VPŽ) 

373.579,75 398.168,36 398.168,36 398.168,36 1.568.084,83 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100072 
Ulaganja iz vlastitih i 
namjenskih prihoda 
javne ustanove 

290.658,83 186.954,21 56.739,00 73.462,07 607.814,11 

Izvor 4.9. Vlastiti i 
namjenski prihodi 

proračunskih 
korisnika 

Mjera 8.1. Ulaganje u obnovljive izvore energije i daljnji razvoj energetske infrastrukture te poticanje energetske učinkovitosti u javnom i privatnom 
sektoru 

1011 
Program: Sustavno 
gospodarenje 
energijom 

83.349,92 234.184,91 5.308,91 5.308,91 328.152,65  

K100096 

Istraživanje 
geotermalnog 
potencijala na području 
VPŽ 

83.349,92 228.876,00 0,00 0,00 312.225,92 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
Izvor 5.5. Pomoći 

T100001 
Projekti energetske 
učinkovitosti 

0,00 5.308,91 5.308,91 5.308,91 15.926,73 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
Izvor 5.5. Pomoći 
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Posebni cilj 8. Unapređenje infrastrukturnih sustava 

Mjera 8.4. Ulaganje u bolju povezivost, zelenu mobilnost i širokopojasni Internet 

1038 
Program: Promet i 
veze 

256.779,16 7.598.886,55 1.592.673,70 1.592.673,70 11.041.013,11  

A100110 
Javni prijevoz na 
području VPŽ 

0 1.592.673,70 1.592.673,70 1.592.673,70 4.778.021,10 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

K100100 
Razvoj širokopojasnog 
interneta na području 
općina VPŽ 

256.779,16 6.006.212,85 0,00 0,00 6..262.992,01 Izvor 5.5. Pomoći 

PRIORITET IV: UNAPREĐENJE KVALITETE UPRAVLJANJA RAZVOJEM 

Posebni cilj 9. Osnaživanje institucionalnog kapaciteta Županije 

Mjera 9.1. Poboljšanje poslovnih procesa i digitalizacija u javnom sektoru 

1006 
Program: Javna 
uprava i 
administracija 

3.199.488,49 3.400.295,82 4.113.002,56 4.340.252,79 15.053.039,66  

A100014 
Administracija i 
upravljanje (županijska 
uprava) 

3.157.548,03 3.341.632,36 4.067.611,38 4.308.133,89 14.874.925,66 

Izvor 1.1. Opći 
prihodi i primici 
Izvor 3.1. Vlastiti 

prihodi 
Izvor 4.6. Naknada 

za zadržavanje 
nezakonito 

izgrađene zgrade  
u prostoru 

K100002 
Opremanje i 
informatizacija 
(županijska uprava) 

41.940,46 58.663,46 45.391,18 32.118,90 178.114,00 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

1000 

Program: Priprema 
i donošenje akata i 
mjera iz 
djelokruga tijela 

92.691,32 92.754,06 92.754,06 92.754,06 370.953,50  

A100001 
Poslovanje 
predstavničkih i izvršnih 
tijela 

68.004,88 61.317,92 61.317,92 61.317,92 251.958,64 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100003 
Donacije političkim 
strankama 

24.686,44 24.800,00 24.800,00 24.800,00 99.086,44 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100004 
Proračunska pričuva - 
tekuća rezerva 
Proračuna 

0,00 6.636,14 6.636,14 6.636,14 19.908,42 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
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1003 
Program: Lokalni 
izbori 

0,00 0,00 0,00 142.544,30 142.544,30  

A100057 
Izbori za predstavnička i 
izvršna tijela jedinice 
regionalne samouprave 

0,00 0,00 0,00 142.544,30 142.544,30 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

1041 
Program: 
Imovinsko-pravni 
poslovi 

209.920,47 150.000,00 100.000,00 100.000,00 559.920,47  

A100102 
Troškovi provođenja 
imovinsko-pravnih 
postupaka 

209.920,47 150.000,00 100.000,00 100.000,00 559.920,47 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

1007 

Program: Redovna 
djelatnost Zavoda 
za prostorno 
uređenje VPŽ 

162.273,17 47.000,00 47.000,00 47.000,00 162.273,17  

A100015 

Administracija i 
upravljanje (Zavod za 
prostorno uređenje 
VPŽ) 

155.009,84 0,00 0,00 0,00 155.009,84 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100071 
Ulaganja iz vlastitih i 
namjenskih prihoda 
zavoda 

7.263,33 0,00 0,00 0,00 7.263,33 

Izvor 4.9. Vlastiti i 
namjenski prihodi 

proračunskih 
korisnika 

Mjera 9.2. Jačanje kapaciteta za pripremu i provedbu razvojnih projekata te za primjenu novih oblika upravljanja 

1010 

Program: Redovna 
djelatnost VIDRE - 
Agencije za 
regionalni razvoj 
VPŽ 

694.716,84 934.872,89 399.999,97 399.999,96 2.429.589,66  

A100019 
Administracija i 
upravljanje (VIDRA) 

327.698,79 399.999,97 399.999,97 399.999,96 1.527.698,69 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100069 
Administracija i 
upravljanje (iz vlastitih 
prihoda VIDRE) 

367.018,04 534.872,92 0,00 0,00 901.890,96 

Izvor 4.9. Vlastiti i 
namjenski prihodi 

proračunskih 
korisnika 

1016 

Program: Priprema 
dokumentacije i 
provođenje EU 
projekata 

1.248.714,80 5.905.709,03 232.094,75 215.603,91 7.602.122,49  
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A100028 
Uključivanje u europske 
integracije 

3.922,28 265.45 265.45 265.45 4.718,63 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

K100026 
Centar za posjetitelje - 
Dvorac Janković 

169.955,78 1.039.871,14 146.924,18 130.433,34 1.487.184,44 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

K100035 
Sunčane elektrane 
Medinci 

320,35 0,00 0,00 0,00 320.35 

Izvor 1.1. Opći 
prihodi i primici 

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

K100089 
Projekt: "Regionalna 
klaonica s rasjekom 
mesa i hladnjačom" 

539,19 0,00 0,00 0,00 539,19 Izvor 5.5. Pomoći 

K100099 
Centar za kulturu 
zdravlja - Dvorac 
Janković Cabuna 

978.736,43 4.780.667,32 0,00 0,00 5.759.403,75 Izvor 5.5. Pomoći 

K200001 
Projekt: "Mreža 
inkubatora" 

95.240,77 84.905,12 84.905,12 84.905,12 349.956,13 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

Posebni cilj 10. Unapređenje otpornosti Županije na krizne situacije 

Mjera 10.1. Podizanje svijesti i znanja o zaštiti od svih ugroza 

1036 
Program: Tehnički 
pregledi 

887,25 2.700,00 2.700,00 2.700,00 8.987,25  

A100022 
Komisije za tehničke 
preglede 

887,25 2.700,00 2.700,00 2.700,00 8.987,25 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

Mjera 10.2. Izrada planova i druge aktivnosti vezano uz jačanje otpornosti na klimatske promjene 

1014 

Program: Izgradnja 
i upravljanje 
sustavima 
navodnjavanja 

1.424.190,73 763.089,76 696.728,37 696.728,37 3.580.737,23  

K100003 
Projekt navodnjavanja 
"Kapinci - Vaška" 

1.252.289,53 165.505,34 165.505,34 165.505,34 1.748.805,55 

Izvor 1.1. Opći 
prihodi i primici 

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

Izvor 5.5. Pomoći 
Izvor 7.3. Prihodi 

od prodaje 
poljoprivrednog 

zemljišta u 
vlasništvu dr. 
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K100004 
Projekt navodnjavanja 
"Novi Gradac - 
Detkovac" 

62.146,64 97.219,45 97.219,45 97.219,45 353.804,99 

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

K100005 
Sustav odvodnje i 
navodnjavanja Đolta 

41.949,79 248.191,64 35.835,15 35.835,15 361.811,73 

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

Izvor 5.5. Pomoći 

K100006 
Projekt navodnjavanja 
Lukač 

58.116,00 92.905,96 0,00 0,00 151.021,96 

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

Izvor 5.5. Pomoći 

K100069 
Projekt navodnjavanja 
Čađavica 

3.152,17 132.722,81 132.722,81 132.722,81 401.320,60 

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

Izvor 5.5. Pomoći 

K100101 
Sustav navodnjavanja 
Zdenci 

0,00 13.272,28 132.722,81 132.722,81 278.717,90 

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

Izvor 5.5. Pomoći 

K100102 
Sustav navodnjavanja 
Čačinci - Crnac 

6.536,60 13.272,28 132.722,81 132.722,81 285.254,50 

Izvor 4.1. Prihodi 
od zakupa 

poljoprivrednog 
zemljišta 

Izvor 5.5. Pomoći 

Mjera 10.3. Ulaganje u infrastrukturu i opremanje za upravljanje kriznim situacijama 

1004 

Program: 
Organiziranje i 
provođenje zaštite 
i spašavanja 

115.607,83 141.880,68 115.336,12 115.336,12 488.160,75  

A100010 
Djelovanje Vatrogasne 
zajednice VPŽ 

75.320,19 111.420,79 84.876,23 84.876,23 356.493,44 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100011 Poticanje rada DVD-a 7.598,38 6.636,14 6.636,14 6.636,14 27.506,80 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100012 
Djelovanje stanice 
Hrvatske gorske službe 
spašavanja 

7.963,37 7.963,37 7.963,37 7.963,37 31.853,48 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 

A100015 
Izrada dokumentacije i 
osposobljavanje za 
provedbu preventivnih 

3.235,12 0,00 0,00 0,00 3.235,12 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
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mjera zaštite i 
spašavanja 

A100090 
Stožer zaštite i 
spašavanja 

21.490,77 15.860,38 15.860,38 15.860,38 69.071,91 
Izvor 1.1. Opći 

prihodi i primici 
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6. OKVIR ZA PRAĆENJE I IZVJEŠTAVANJE 

Praćenje i vrednovanje sastavni su dijelovi procesa strateškog planiranja. Praćenje napretka u provedbi 

Provedbenog programa Virovitičko-podravske županije obuhvaća procese prikupljanja, analize i 

usporedbe podataka o utvrđenim pokazateljima rezultata kojima se sustavno prati napredak provedbe 

mjera utvrđenih u aktu strateškog planiranja. 

Praćenje provedbe Provedbenog programa definirano je člankom 24. stavkom 5. Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (˝Narode novine˝, broj 123/17 i 

151/22). Također, sukladno članku 24. stavku 4. istog Zakona, Provedbeni program će se revidirati 

prema potrebi na godišnjoj razini. Prvom revidiranju Provedbenog programa VPŽ pristupilo se 

početkom prosinca 2022. godine slanjem dopisa županijskim upravnim odjelima nadležnima za 

provedbu, a u svrhu provjere potrebe za izmjenama i dopunama Provedbenog programa VPŽ. Razvojna 

agencija VIDRA je, sukladno usvojenom Planu razvoja Virovitičko podravske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine pristupila izmjenama i dopunama Provedbenog programa VPŽ.  

Kako bi se osigurala što učinkovitija provedba Provedbenog programa iznimno je važno kontinuirano 

pratiti, vrednovati i izvještavati o provedbi istog. Kroz proces kontinuiranog praćenja prikupljaju se 

ostvareni pokazatelji provedbe koji prikazuju napredak realizacije planiranih aktivnosti u odnosu na 

željene ishode, potrebne resurse i predviđene rokove. 

Županijski upravni odjeli su nositelji provedbe te su odgovorni za provedbu ciljeva, mjera i aktivnosti 

odnosno projekata. VIDRA - Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije, kao 

regionalni koordinator, odgovorna je za praćenje i izvještavanje o provedbi Provedbenog programa 

sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(˝Narode novine˝, broj 123/17 i 151/22) te je dužna od nositelja provedbe prikupljati i unositi 

pokazatelje o provedbi akata strateškog planiranja u skladu s uputama i rokovima, sukladno članku 15. 

stavku 1. ovoga Zakona.  

Osim prema slovu navedenoga zakona, napredak o provedbi Provedbenog programa izvještava se 

sukladno članku 25. Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata 

strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (˝Narode novine˝, broj 6/19) u obliku izvješća o napretku u provedbi mjera, aktivnosti i 

projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata koje nositelj izrade Provedbenog programa podnosi 

izvršnom tijelu Virovitičko-podravske županije.  

Jedinica područne (regionalne) samouprave izvješćuje godišnje putem regionalnog koordinatora 

Koordinacijsko tijelo Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije o izvršenju 

provedbenog programa. Naime, sukladno Izmjenama i dopunama Zakona o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem RH iz prosinca 2022. godine, ukinuta je obveza polugodišnjeg 

izvještavanja. Regionalni koordinator Razvojna agencija VIDRA prethodno je, prije navedenih izmjena i 

dopuna Zakona, u srpnju 2022. godine izradila i dostavila Koordinacijskom tijelu u nadležno 

ministarstvo Polugodišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Virovitičko-podravske županije 

za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine za prvu polovicu 2022. godine odnosno za izvještajno 

razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2022. godine. Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa 

Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine za 2022. godinu, iz 

kojega su razvidni ostvareni pokazatelji u 2022. godini, izrađeno je i javno objavljeno u siječnju 2023. 

godine. 



Provedbeni program Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine 
 

Stranica | 59  
 

PRILOG 1. PROVEDBENI PROGRAM VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE ZA MANDATNO RAZDOBLJE 2021.-2025. GODINE 
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